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Най-тъмно е преди изгрева. Америка-
нците обичат да използват това изречение 
особено в моменти на трудности и изпи-
тания. Изминалата година дойде в края на 
двугодишна пандемия, но вместо спокой-
ствие и ново начало се оказа по-турбулент-
на от очакваното. Донесе ни война още в са-
мото начало, която въвлече целия свят и се 
отрази на всеки от нас чрез по-високи цени 
на всичко. 2023-а изглежда ще бъде пре-
ломна за човечеството. Тя би трябвало да 
донесе развръзката на войната, световната 
инфлация, икономическата и политическа-
та несигурност…

Но в края на тази година има знаци на 
оптимизъм – икономическите показатели, 
поне на хартия, показват забавяне на ин-
флация, неочаквано голям ръст на БВП на 
американската икономика, поевтиняване 
на горивата (което не е задължително да е 
добра новина, защото е заради намаленото 
търсене на свитата икономика предимно в 
Китай), ниски нива на безработица, стабил-
на Западна коалиция срещу руската агре-
сия и военни успехи на украинската армия. 
Американските гласоподаватели също из-
пратиха ясен сигнал, че не искат опити за 
преврат, лъжи за изборни измами и няма 
да се оставят да бъдат лъгани дори когато 
не са доволни от управлението във Вашинг-
тон. Някои от политическите успехи на се-
гашната администрация би трябвало дадат 
реални резултати през следващата годи-
на. Но всичко се крепи на крехкия баланс 
от решенията на един упомрачен човек в 
Москва, желаещ да върне някакво бленува-
но величие на родината си. Вместо това е на 
път да я съсипе за десетилетия напред.

Сега, когато пиша това, си давам сметка, 
че никога не съм си представял, че ще об-
общавам в главата си и на страниците тук 
военна година, в която е въвлечен целият 
свят. Докато се суетим около празничните 
трапези, вдигаме наздравици, отваряме по-
даръци и правим планове за бъдещето, то 
никак не изглежда сигурно. Но… най-тъм-
но е преди изгрева.

За нас, християните, Рождеството е мо-
мент за ново начало, оптимизъм и вдъхно-
вение за спасение. Но това няма да се случи 
без нашето активно участие, усърдие и ра-
бота. 2023-а ще бъде трудна година, изпъл-
нена с предизвикателства, възходи и паде-
ния и много промени. Това ще е година на 
изпитания от всякакъв характер.

От името на целия екип на BG VOICE ви 
пожелавам здравето и силата, които ще са 
ви нужни, за да бъдете успешни и щастливи 
през новата година – в личен, но и в общест-
вен план. Имаме много неща да довършва-
ме заедно като общност и като нация през 
идната година. Всичко зависи от нашия из-
бор и нашите усилия. Бъдете вдъхновени, 
обичани и обичащи и вярвайте, че най-до-
брото предстои.

Защото какво е Рождество без вяра? Вя-
рата в доброто бъдеще и че изгревът идва. 
Точно когато е най-тъмно.

Весели, щастливи и благословени праз-
ници, скъпи читатели, от целия екип на BG 
VOICE!

Ясен 
yasen@bg-voice.com

Най-тъмно е преди изгрева

https://axz53.app.goo.gl/RtQw
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22 Януари
Президентът Румен Радев и вицепрезидентът 
Илияна Йотова встъпиха официално в 
длъжност във втория си мандат.

17 Март
Лидерът на ГЕРБ и бивш премиер Бойко Борисов, бившият 
финансов министър Владислав Горанов и медийният 
съветник на ГЕРБ Севделина Арнаудова бяха арестувани.

8 юни
Лидерът на „Има такъв 
народ“ Станислав Трифонов 
изтегли министрите си от 
управляващата коалиция.

16 юни
Никола Минчев беше 
предсрочно отстранен от поста 
председател на парламента.

24 август
Двама полицаи загинаха в Бургас 
при катастрофа с автобус, превозващ 
нелегални мигранти.

27 Април
„Газпром“ спря доставките 
на газ за България, след 
като страната отказа да 
плаща за доставките в 
рубли.

22 юни
Кабинетът на Кирил Петков беше 
свален с вот на недоверие.

28 юни
България изгони 70 
руски дипломати.

2 август
Правителство номер 100 - служебният 
кабинет на Гълъб Донев пое властта.

5 Юли
Две млади жени 
загинаха при 
тежка катастрофа, 
причинена от пияния 
и дрогиран Георги 
Семерджиев.

Годината в снимки: 
България
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2 септември
Пет села останаха под вода след 
поройни дъждове в Карловско.

2 Октомври
Коалиция ГЕРБ-СДС спечели 
предсрочните парламентарни 
избори с 25,33%.

8 декември
Австрия и Нидерландия не 
допуснаха България в Шенген.

14 декември
Народното събрание отхвърли 
кандидатурата на проф. Николай 
Габровски за министър-председател 
с мандата на ГЕРБ-СДС.

9 декември
Народното събрание реши 
България да изпрати военна 
помощ на Украйна.

8 ноември
Граничният полицай Петър 
Бъчваров е убит на границата 
с Турция край Елхово.

16 ноември
32 месеца след началото на 
пандемията от COVID-19 бяха 
премахнати всички мерки.

1 декември
Парламентът окончателно 
върна гласуването с хартиена 
бюлетина.

21 октомври
Вежди Рашидов е избран за председател на 48-ото Народно 
събрание след неколкодневна сага.

https://www.facebook.com/dr.dilyana.angelova
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24 февруари
Русия нападна Украйна.

27 март
Актьорът Уил Смит зашлеви шамар на 
водещия Крис Рок на церемонията по 
раздаване на наградите „Оскар“.

18 май
Швеция и Финландия кандидатстваха 
за членство в НАТО.

7 юли
Простреляха смъртоносно бившия 
японски премиер Шидзо Абе.

30 август
Почина последният лидер на СССР 
Михаил Горбачов.

18 декември
Аржентина стана световен шампион по 
футбол след драматичен финал в Катар.

30 януари
„Конвой на свободата“ срещу 
COVID мерките окупира Отава.

8 септември
Почина кралица Елизабет II.

30 септември
Путин анексира Донецка и 
Луганска област.

30 октомври
9158 души загинаха в Сеул по време 
на блъсканица за Helloween парти.

13 ноември
Шестима души загинаха при 
атентат в центъра на Истанбул.

15 ноември
Ракета, изстреляна от украинската 
ПВО, падна в Полша и уби двама души.

Годината в снимки: 
Светът

mariyandonov.sites.cbmoxi.com
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Обадете ни се днес 
за безплатна 
консултация.

Open Еnrollment 2023:

Licensed in:  AL, AR, CO, DE, GA, IA, IL, IN, KS, KY, LA, MD, MI, MO, MS, MT, NT, NC, NE, NV, OH, OK, SC, SD, TN, TX, UT, VA, WI, WV, WY

Private insurance specialist
302.259.8625
ivelina@bulguardhealth.com
Fb  @ivelinaushealth

Marketplace insurance specialist
302.864.3444

andy@bulguardhealth.com
Fb @ bulguardhealth

Ivelina Dimitrova Andy Slavchev

1 ноември 2022 - 15 януари 2023. 
Това в времето, в което избираме 

здравна застраховка.

24 май
Нападател застреля 19 ученици и 
две учителки при масова стрелба в 
начално училище „Роб“ в Ювалди.

13 ноември
Демократите запазиха контрола над 
Сената, загубиха с малко Камарата на 
представителите.

14 май
10 души бяха убити, а трима 
ранени при масова стрелба в 
хипермаркет в Бъфало.

4 юли
7 души бяха убити, а 48 ранени 
при стрелба на парада за Деня на 
независимостта в Хайленд парк.

28 юни
Гислейн Максуел беше осъдена 
на 20 г. затвор за подпомагане на 
сексуални злоупотреби.

28 юли
Доларът достигна паритет с 
еврото.

Годината в снимки: 
САЩ

http://www.bulguardhealth.com/
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С
лед три години световна панде-
мия и война в Европа ще започ-
не ли стабилизиране на глобал-
ната икономика през 2023 г. или 
нещата ще станат още по-лоши? 

Това се опитват да прогнозират икономи-
стите.

Историята показва, че бързото повиша-
ване на лихвените проценти от Федерал-
ния резерв може да тласне американската 
икономика към рецесия през 2023 г. Малко 
ще са изненаданите, ако ръстът в цените на 
природния газ направи същото в Европа. 
Двойният удар от политиката за нулев брой 
на заразени с коронавирус и забавянето на 
имотния пазар заплашва да доведе иконо-
миката на Китай почти до застой.

При изключително негативен сценарий 
всички тези събития се случват наведнъж. 
Това може да унищожи около пет трилиона 
долара от глобалната икономика в сравне-
ние с по-оптимистични прогнози от начало-
то на тази година, коментират от Bloomberg 
Economics.

Има обаче и положителни изненади, кои-
то могат да преустановят процеса догоди-
на. Фед може да осигури т.нар. „меко при-
земяване“, ако пазарът на труда се окаже 
устойчив. Топлото време може да спаси Ев-
ропа от рецесия. Китай вече прави плахи 
стъпки към разхлабване на мерките. Ето и 
кои са

основните икономически 
рискове в идната година

Очаква се основните лихви на Фед да дос-

тигнат ниво от 5% в началото на годината 
от нулевото си ниво в началото на 2022 г. 
На фона на по-високите разходи по заеми-
те, които удрят чувствителните към лихвите 
индустрии – от недвижимите имоти до ав-
томобилите, Bloomberg Economics прогно-
зира рецесия в САЩ през втората половина 
на 2023 г. Повече от два милиона америка-
нци вероятно

ще загубят работата си
Нещата могат да се развият по-добре от 

това, ако инфлацията изчезне толкова бър-
зо, колкото се ускори. Но това е по-малко 
вероятно. Пандемията извади пазарите на 
труда извън строя, увеличавайки естестве-
ния процент на безработица над нивото, 
което беше през последните години.

Ако това се случи в САЩ, а гуверньорът 
Джером Пауъл заяви, че е възможно – може 
да се наложи Фед да увеличи лихвите до 6%, 
насочвайки най-голямата икономика в све-
та към по-дълга и по-дълбока рецесия.

Безработица, високи лихви, 
кризи на жилищните пазари
XМрачната картина, която икономистите чертаят за 2023 г.

Сн.: Pexels
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Рискът се разпространява в световен ма-
щаб, тъй като повечето страни споделят 
проблема с инфлацията на Америка и тех-
ните централни банки поемат по същия път, 
за да го коригират. Общият размер на за-
дълженията на икономиките от Г-7 нарас-
на до 128% от БВП тази година от 81% през 
2007 г.

Инвеститорите наблюдават Италия, къде-
то разходите за обслужване на дълга ще на-
раснат със седем процента от БВП до 2030 
г. Италия вероятно няма да фалира. Но из-
бягването на подобен изход ще изисква 
мерки на европейско ниво, коментират от 
Bloomberg.

Облигационните пазари във Великобри-
тания се оттеглиха от ръба след неуспеш-
ния опит на бившия министър-председател 
Лиз Тръс за въвеждане на фискални мерки. 
Но преодоляването на дупката в публич-
ните финанси и запазването на доверието 
сред инвеститорите ще изисква период на 
бюджетни ограничения.

САЩ не са точно в същата категория. Въ-
преки това задаващият се дебат за тавана 
на дълга ще държи пазарите нащрек.

Затягането на политиката означава, че е 
време за

криза на жилищните пазари
по света. Държави като Канада и Нова Зе-
ландия, които се нареждат сред най-натова-
рените жилищни пазари въз основа на по-
казатели като съотношението цена/доход, 
може да се окажат на предната линия.

САЩ не са на върха на класацията на ри-
ска, но не са далеч от него. Ще е необходим 
спад от 15% на цените в цялата страна, за да 
се приведат ипотечните плащания в съот-
ветствие с доходите на домакинствата, из-
числява Bloomberg Economics.

Подкрепата за Украйна след руската ин-
вазия остави Европа с

недостиг на природен газ
и ръст на цените на електроенергията. 
Според основния сценарий на Bloomberg 
Economics високите разходи за енергия и 
повишаването на лихвите от Европейската 
централна банка ще насочат блока към ре-
цесия, като БВП ще се свие с 0,1% през 2023 
г.

С малко късмет за хубаво време и полити-
чески умения за насочване на дефицитния 
газ към правилните места, Европа може да 
избегне спад.

Цената на петрола се понижи от върха от 
близо 130 долара за барел, който достиг-

на през първата половина на тази година. 
Комбинация от нови санкции срещу Русия, 
съживяване на търсенето в Китай и съкра-
щения на доставките на Организацията на 
страните - износителки на петрол (ОПЕК), 
може да тласне цените отново нагоре през 
следващата година.

Конфликтът с Русия, който остави Евро-
па без енергия, е само един от примерите 
за геополитическо пречупване. Отношени-
ята между САЩ и Китай също продължават 
да се влошават.

Президентът Джо Байдън запази митата, 
наложени от неговия предшественик До-
налд Тръмп, и отиде крачка напред с ембар-
го върху продажбите на полупроводници 
– ход, който заплашва да замрази техноло-
гичното развитие на Китай.

Тайван е точката, в която бавното горене 
може да се превърне във внезапен пламък. 
Деликатният баланс, който запази мира 
през пролива, сега изглежда се разпада. За 
щастие вероятността от военен конфликт 
остава малка. А за някои страни нараства-
щият разрив между Китай и САЩ предста-
влява възможност.

Решението на Apple да започне произ-
водството на iPhone 14 в Индия е знак, че 
бизнес гигантите се застраховат срещу из-
лагането си на геополитически риск.

Един потенциален плюс, поне за финан-
совите активи, е, че инвеститорите гледат 
напред. Ако успеят да различат пика за лих-
вените проценти на Фед и дъното за ки-
тайския растеж, те може да стимулират па-
зарни ралита, като заложат на по-светло 
бъдеще - дори ако настоящето изглежда 
мрачно.

Сн.: Pixabay

Сн.: Pexels
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Около 113 милиона души планират да 
пътуват на поне 75 км от дома си за 
празниците. Това е с 3 процента по-

вече от миналата година и се доближава до 
цифрите отпреди пандемията, сочи проуч-
ване на Американската автомобилна асо-
циация (ААА), цитирано от The Washington 
Post.

Голяма част от тях, 102 милиона, ще пъту-
ват с автомобил, а близо 7,2 милиона ще ле-
тят със самолет. Други 3,6 милиона ще се ка-
чат на автобус, влак или круиз.

За разлика от 2019 г., дистанционната ра-
бота променя моделите на пътуване. Про-
учване на Deloitte установява, че повече от 
една четвърт от пътуващите

планират да работят
по време на ваканцията си за коледно-но-
вогодишните празници. Дистанционната 
работа им позволява да пътуват по-дълго и 
да се възползват от по-добри цени на само-
летните билети и хотелите.

Освен това тази година Коледа и Нова го-
дина са в неделя, което дава на пътници-
те допълнителен ден до дестинациите, ако 
тръгнат след работа в петък, обяснява Хей-
ли Берг, водещ икономист в приложението 

за резервации Hopper.
Така пътуващите за празниците през 2022 

г. остават средно един ден повече при въ-
трешни пътувания и резервират хотели за 
една нощувка повече в сравнение с мина-
лата година, каза Берг. Очакват се и

големи струпвания 
по летищата

Авиокомпаниите са 
продали около 54 ми-
лиона места между 18 
декември и 3 януари, 
което е с 20% повече 
от миналата година и 
4% от 2019 г., посочи 
Hopper.

Въздушният транс-
порт ще достигне 
своя пик в дните не-
посредствено преди 
Бъдни вечер и в деня 
след Коледа. Затова 
от приложението съ-
ветват да пътувате на 
Бъдни вечер или Ко-

леда или в средата на седмицата между Ко-
леда и Нова година, когато се очаква по-
малко натоварване.

Компанията препоръчва още да прис-
тигате на летището поне два часа по-ра-
но и да очаквате дълги опашки през целия 
празничен период, особено ако летите от 
някое от най-натоварените летища в стра-
ната, които ще бъдат Harts�eld-Jackson 
Atlanta International, Denver International, 
Dallas-Fort Worth International и Los Angeles 
International.

На всяко от тях се очакват по над 1 мили-
он пътници между 18 декември и 26 декем-
ври.

Ако ще пътувате с кола,

най-добре е да избягвате 
да шофирате

на 23 декември, 27 декември, 28 декември и 
2 януари, всички дни, когато пътуващите за 
празниците ще се смесват с нормалния тра-
фик, съветват от AAA.

Времето за пътуване в тези дни може 
да бъде до 25 процента по-дълго в цялата 
страна, с двойно повече от нормалните за-
къснения в големите райони.

„Нашият съвет е да избягвате да пътува-
те по време на пиковите часове на трафи-
ка към работните места. Ако графиците поз-
воляват, тръгвайте по светло и достатъчно 
рано или малко след края на обичайния ра-
ботен ден“, пишат от ААА.

Ръстът на пътуванията се очаква да се за-
пази и през 2023 г. Изследването на Hopper 

е установило, че 66 про-
цента от клиентите им 
планират да пътуват 
по-често поради дис-
танционна работа през 
следващата година, а 41 
на сто избират за пъту-
ванията си средата на 
седмицата заради по-
ниските цени.

„Тъй като се очаква 
цените на пътуванията 
да останат високи през 
2023 г., тези спестява-
ния могат да донесат 
по-дълги пътувания на 
по-ниски цени“, обясни 
Берг.

113 милиона тръгват  
на път за празниците
XКак да направим пътуването по-малко изнервящо

ВАЛЕРИЯ  
ДИНКОВА

valeria@bg-voice.com

Сн.: ЕРА/БГНЕС

Сн.: ЕРА/БГНЕС

Сн.: Pixabay
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WWW.TANGRAEXPEDITED.COM

815 388 0004815 388 0004
info@tangraexpedited.com

Изисквания:
Шофьорска книжка Class C

6 месеца опит
Желание за работа и печалба

Вие получавате:
До $0.70 на миля или % от товара

Локални, регионални и OTR товари
Директен депозит всяка седмица

24/7 диспечер на разположение

Ние предлагаме атрактивни "Lease to Own" програми!

         NON-CDL COMPANY DRIVERS
Изисквания:
Наличен Box Truck 24” или по-голям
Шофьорска книжка Class C
Желание за работа и печалба

Вие получавате:
$8000 Weekly Gross
Локални, регионални и OTR товари
Директен депозит всяка седмица
24/7 диспечер на разположение

NON-CDL BOX TRUCK OWNERS

EXPEDITED

Душко Вълчев, българинът, обвинен за 
подпалване на църква в предимно 
цветнокожо паство в щата Масачузетс, 

най-вероятно е невменяем. Това твърдят как-
то експертите, които са го преглеждали, така 
и адвокатите му, че дори и от прокуратурата. 
Въпреки това 45-годишният мъж, който обя-
ви, че е подпалил храма, воден от расова не-
приязън, е категоричен, че е напълно норма-
лен и може да бъде съден.

Вълчев, който живее в Хоултън, Мейн, беше 
обвинен от федерално гранд жури по чети-
ри обвинения за повреждане на религиозна 
собственост „поради раса, цвят и етнически 
характеристики“ на хората, свързани с църк-
вата, и едно обвинение за подпалване на по-
жар за извършване на федерално престъпле-
ние.

Палежът на църквата „Мартин Лутър Кинг“ 
беше извършен през 2020 година. От тогава 
Душко е бил разпитван, както и изследван от 
експерти, които да установят психическата му 
годност и дали той може да носи наказателна 
отговорност.

От всички страни по делото само той твър-
ди, че е нормален.

Очаква се федералният съдия да вземе ре-
шение. На последното заседание съдия Кат-
рин Робъртсън попита д-р Джулия Рийд дали 
има вероятност Душко да се преструва.

„Не,

той не се преструва
На три от срещите ни беше категоричен, че 
не страда от психично заболяване“, каза Рийд.

Вълчев трябва да отговаря за поредица от 
пожари в църквата. Само последният е при-
чинил щети за около 100 000 долара и почти е 
унищожил всичко вътре в църквата.

Според разследващите Вълчев е подпалил 
сградата, когато е бил много пиян, освен това 
е пукал гумите на колите на чернокожи жите-
ли от Спрингфийлд.

В разследването на престъплението се 
включиха и агенти на ФБР, които прегледа-
ха профилите на Вълчев в социалните мре-
жи. Там те открили множество мемета на дви-
жението „Животът на белите има значение“, 
снимки на Адолф Хитлер и съобщения до раз-
лични профили, в които иска помощ „да ели-
минира всички чернокожи“.

Експертизи сочат: Подпалвачът 
Душко Вълчев вероятно е невменяемБОЯН ДИМИТРОВ

boyan@bg-voice.com

XТой: Нормален съм, съдете ме

https://www.tangraexpedited.com
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Двама от най-емблематичните бъл-
гарски емигранти – Фил Филипов 
и Александър Дърводелски - ни на-
пуснаха през 2022 г.

Фил Филипов, един от най-бога-
тите българи в САЩ, когото наричат „Добрия 
диктатор“, издъхна на 1 септември в дома си 
в Маями след боледуване.

Освен много успешен бизнесмен от двете 
страни на Океана, Фил Филипов беше и един 
от големите дарители в българската общ-
ност. Една от големите каузи, които подкре-
пяше до последно, беше българската църк-
ва „Св. София“ в чикагското предградие Дес 
Плейнс. Филипов участваше и в делегацията, 
която представи българската общност в САЩ 
пред Конгреса на Илинойс преди 5 месеца.

Фил Филипов е едва на 17 г., когато бяга от 
България през 60-те години на миналия век. 
Но не казва, че е заради комунизма. „Ние бя-
хме на по 17 години, никой не е бил полити-
чески. Аз избягах, защото на Запад имаше и 
коли, и жени, и други работи, които не ни поз-
воляваха в този режим“, откровен е той.

В Чикаго Фил среща Шефкет Чападжи-
ев – един от най-успешните български ими-
гранти в Америка. През 1966 година започва 
като метач във фирмата за подемна техника 
International Harvestar. Постепенно се издига, 
а през 1993 година вече е президент на ком-
панията.

10 години по-късно напуска и започва 
собствен бизнес – купува компании в тежко 
състояние и ги оздравява с брутална дисци-
плина.

Два месеца по-късно си отиде и един от 

най-старите български емигранти в Чикаго 
Александър Дърводелски. Той беше на 95 го-
дини.

Когато е 15-годишен, заедно с брат си Сте-

фан успяват да избягат в Чехословакия. През 
следващата година комунистите завземат 
властта и в тази страна. Братята са арестува-
ни, но отново успяват да избягат. Стефан за-

През 2022 г. си отидоха двама от  
най-емблематичните български 
емигранти в САЩ

Фил Филипов Александър Дърводелски 

минава за Австралия, а Александър се устано-
вява в Австрия, където завършва строително 
инженерство и се жени за българката Жени 
Радева.

През 1957 г. двамата заминават за Чикаго. 
„Тук тогава не бяха толкова много на брой, но 
бяхме по-сплотени и повече работа се вър-
шеше“, казваше приживе инж. Дърводелски.

Той започва най-напред работа в една 
строителна фирма, а след това и самостоятел-
на дейност като проектант. Под негово ръко-
водство в Съединените щати израстват реди-
ца небостъргачи, някои от които се нареждат 
сред 200 от най-високи сгради в света до края 
на 60-те години.

Александър Дърводелски е дългогодишен 
участник в антикомунистическата организа-
ция Български национален фронт и съидей-
ник на основателите д-р Иван Дочев и д-р 
Георги Паприков. По тяхна инициатива през 
1960 г. за първи път в Чикаго се чества бъл-
гарският национален празник 3 март.

Дърводелски до последните си мигове ос-
тана ангажиран с България.



21 - 27 декември 2022 г.14

BG VOICE СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

Огромна буря е надвиснала над аме-
риканския североизток точно преди 
коледния уикенд, алармира weather.

com. Най-сериозни снеговалежи се очакват 
над големите езера, като на места снегът ще 
достигне най-малко 30-40 см. Явлението е из-
вестно, като „бомбогенезис“.

Силни ветрове, които ще повалят дър-
вета и ще предизвикват спиране на елек-
трозахранването, могат да ударят общирни 
пространства от Големите американските 
равнини, Средния запад и източната част от 
страната.

Огромни проблеми с наземния транспорт 
се очакват от сряда до петък, и дори в събо-
та, сочи прогноза на метеоролозите от The 
Weather Channel.

Очакваната страховита буря, наречена 
„Елиът“, може да се превърне в циклон-бом-
ба, който да удари американския Среден за-

пад в края на седмицата, като донесе снежни 
виелици над част от Големите езера, както и 
силни ветрове по Източното крайбрежие, и 
сериозно да попречи на пътуването в дните 
преди Коледния уикенд.

Бурята носи

изключително мразовит 
въздух

почти в цяла Америка, който ще достигне 
толкова далеч на юг, че ще се усети и в щата 
Тексас, крайбрежието на Мексиканския за-
лив и дори Флорида.

Предупреждения за опасно време вече 
бяха издадени от Националната служба за 
времето на САЩ за най-източните части на 
Щатите, чак до Средния запад. Сред най-за-
сегнатите от бурята градове се очаква да бъ-
дат Чикаго, Де Мойн, Милуоки, Минеаполис 
и Омаха.

Още в сряда бурята ще се разпростре над 
Големите американски равнини, като силен 
фронт от студен арктически въздух ще се спу-
ска в южна посока. Възможни са значителни 
снеговалежи, придружени от силни ветрове 

Ще има ли сняг за празниците?
XМощна снежна буря удря американския североизток преди празниците, 

в България възможността за „бяла Коледа“ е почти нулева

ВАЛЕРИЯ  
ДИНКОВА

valeria@bg-voice.com

Сн.: Pixabay
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в голяма част от равнините в Централните 
щати и горната част от Средния запад. Опас-
но ще е пътуването през нощта в сряда, кога-
то се очакват валежи и силен вятър.

В четвъртък бурята ще се усили в Средния 
запад, като районите, в които има валежи от 
дъжд, бързо ще се сменят със силни снего-
валежи, с бързото нахлуване на арктическия 
студ. Силни ветрове ще духат в Големите рав-
нини чак до Средния запад и американския 
юг. Очаква се опасно за пътуване време от 
централните равнини, чак до долината на 
Мисисипи, като на места ще има и снежни ви-

елици.
Бурята ще достигне пика си в петък със 

силни ветрове, обилен снеговалеж и въз-
можни сурови снежни виелици на места над 
западните Големи езера, от щатите Уискон-
син и Илиноис до части от Мичиган, Индиана 
и Охайо.

Силни ветрове се очакват над голяма част 
от Източните щати, на юг чак до Джорджия, 
Северна и Южна Каролина.

До събота бурята ще се премести бързо в 
източната част на Канада, но силните ветрове 
няма да утихнат над Големите езера и север-

ната част на долината на Мисисипи. Ветрове-
те ще носят сняг с „езерен ефект“, който ще 
предизвика сериозни снегонавявания, които 
ще останат до Коледа в източната част на Го-
лемите езера.

В България обаче за поредна година ко-
ледните празници

ще преминат без сняг
и с нетипично високи температури, пише Си-
меон Матев в Климатека. Снежна покривка 
ще има само по най-високите части на пла-
нините.

На самата Коледа има потенциал макси-
малните температури на места да надхвър-

лят 10 °C. Това се дължи на преноса на топъл 
въздух от Атлантическия океан, който ще за-
почне още на 22 декември.

„Краят на декември ще бъде топъл. В САЩ 
не е така. В Чикаго максималната температу-
ра ще бъде -13 градуса по празниците“, каза 
пред bTV и климатологът проф. Рачев.

„Около Нова година минималните темпе-
ратури ще са сравнително ниски сутринта, а 
максималните ще са около 2-3 градуса. Няма 
да вали нищо“, посочи още той.

Заради премианването на атмосферно 
смущение на на 31 декември и 1 януари се 
повишава и вероятността за снеговалежи в 
България.

Сн.: Pixabay

Сн.: Pixabay
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Здравейте, Ангел! Въпросът, който ис-
кам да ви задам, се отнася за моето пен-
сионно осигуряване, което ми се предлага 
под формата на план 401К от моя работо-
дател. Много от моите колеги се записаха 
за тази програма. Единственото, което 
знам, е, че работодателят ми ще ми дава 
по един долар за всеки един долар, който аз 
искам да вкарам в този план, до 5% от мо-
ята заплата, преди да са удържани данъци-
те от чека ми.

Ако трябва да бъде откровена, аз съм дос-
та объркана и не знам какво да правя, защо-
то не разбирам точно как работи този вид 
програма и дали има смисъл да го правя. Би-

хте ли ми помогнали и обяснили как рабо-
ти този процес и ако реша да се възползвам 
от него, каква е първата стъпка?

Здравейте и от мен и поздравления за 
хубавия въпрос, който ми задавате.

Много хора се сблъскват с дилемата, 
пред която сте изправена и вие, и благода-
рение на вашия въпрос те също ще могат да 
намерят правилния път. Истината е, че все-
ки един ден, в който не сте записана като 
част от този пенсионен акаунт под форма-
та на 401К, който ви се предлага, вие губите 
пари, които ви се полагат като предвидено 

заплащане.
Причината, поради която казвам това, е 

фактът, който ми споделяте, че ще получа-
вате по един долар за всеки долар, който 
вие инвестирате в пенсионното си осигу-
ряване чрез тази програма и тези допъл-
нителни пари, с които вашият работодател 
иска да подпомогне вашето бъдеще.

Няма как да ги получите
по друг начин освен да се включите с до 5% 
от заплащането ви. Това би било прекрасно 
и драстично увеличава шансовете ви за ус-
пешно пенсиониране. Прави чест на компа-
нията ви, че ви предоставя тази невероятна 
възможност и иска да ви помогне. Има мно-
го компании, които вече се включват само с 
50 цента за всеки долар, който вие спестя-
вате, но изглежда, че вашата ситуация е по-
добра и вие трябва непременно да се въз-
ползвате от нея.

Друг е въпросът, който мъчи много хора 
- къде да сложа тези пари и как да избера 
правилните фондове, ако искам да се вклю-
ча в програмата? Тук вече ще е нужно да 
седнем заедно и да прочетем внимателно 
всичко, което ви е било предоставено като 
информация за програмата от вашия рабо-
тодател, и какви са възможните фондове, 
които ни се предоставят за инвестиране.

Тази част определено трябва да се види 
от финансов специалист, защото е доста 
объркващо за хората, които не са инвести-
рали или нямат познания в тази насока, и е 
изключително важно да се обърне нужното 
внимание, защото от това може да зависи 
дали ще получите 3% или 12% като

възвращаемост в 
дългосрочен план

и както се досещате, това може да се ока-
жат хиляди долари, които са изгубени зара-
ди избор на фондове, които не отговарят на 

вашата стратегия. Този вид услуга е част от 
моята практика и ще се радвам да ви помог-
на да изградим такава стратегия, при която 
шансовете ви да изберете правилните фон-
дове са по-големи, базирано на опита ми с 
различни клиенти в последните 17 години.

Другото нещо, за което трябва да внима-
вате в тази ситуация, е да не слагате пове-
че от 5% от дохода си, който получавате от 
този работодател, дори да имате финансо-
вата възможност да го направите. Причи-
ната за това е, че след тези 5% вие няма да 
получите никакви пари от работодателя си 
и би било по-добре да използвате ROTH IRA 
за останалата част от парите, които можете 
да заделяте настрани, защото предимство-
то на този вид акаунт е, че няма да плащате 
данъци на лихвите, които ще получите през 
годините.

Но както казах, има няколко други факто-
ра, които са определящи и трябва да се взе-
мат под внимание - възраст, доход, данъци, 
години до пенсиониране и сегашни спес-
тявания - и това е част от цялата стратегия, 
която трябва да се изгради, преди да се из-
бере сумата, която да се заделя, и фондове-
те, които могат да ни донесат успех.

Надявам се информацията, която ви 
представих днес, да ви бъде полезна и ако 
е така, моля, споделете я с хора, които ми-
слите, че ще се възползват по най-добрия 
начин от нея.

Това е от мен за днес. Ако имате въпроси 
или се интересувате от различните аспе-
кти на финансовата част от живота, мо-
жете да си запазите час за консултация на 
директния ми телефон - (224) 522-2413 или 
на електронната ми поща - Coach_Angel@
MyOwnMoneyCoach.com. Въпросите, кои-
то четете, са зададени от клиенти, с кои-
то съм работил по време на консултации 
в моя офис.

Авторът e личен финансов консул-
тант и експерт в сферата на пенсион-
ното осигуряване и инвестирането, об-
разувателните спестовни сметки за 
деца, застрахователни полици за жи-
вот, автомобили и домове.

АНГЕЛ 
САПУНДЖИЕВ

Тел. (224) 522-2413, Coach_Angel@MyOwnMoneyCoach.com

Как да увеличим 
заплатата си чрез 401К?
XВъпроси и отговори 

от изминалата 
седмица

Вашите 
пари

Още съвети на www.BG-VOICE.comАнгел Сапунджиев Надя Ангелова Гергана Тодорова

https://www.msbinsuranceagency.com/
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Има много хора, които се замислят за 
закупуване на жилище, но с неси-
гурността в икономиката в момента 

доста се чудят дали е разумно решение да 
купят сега или има по-голям смисъл да из-
чакат. Боб Брукмит, президент и главен из-
пълнителен директор на Асоциацията на 
ипотечните банкери (MBA), обяснява:

„Желанието за собственост на жилище е 
силно. Много бъдещи купувачи чакат неста-
билността на ипотечните лихви да намалее, 
както и по-ясна картина на икономическите 
перспективи.“

Ако сте в тази позиция, не забравяйте, 
че е важно да обмислите не само какво се 
случва днес, но и какви ползи можете да 
спечелите в дългосрочен план.
(Графика 2)

Има много информация за това как соб-
ствеността върху жилище помага за из-
граждането на нетната стойност на собстве-
ника с течение на времето. Но дори и днес 
много хора се замислят първо за неща като 
401(k)s, преди да помислят за притежаване-
то на дом като

инструмент за изграждане 
на богатство

Особено важно е, ако сте млад бъдещ 
купувач на жилище, да разберете как соб-
ствеността на имот е друг ключов начин 
да инвестирате в бъдещето си. Статия от 
Bloomberg отбелязва:

„Милениалите имат по-висок среден ба-
ланс на 401 (k), отколкото поколението „X“, 
когато са били на същата възраст, но не са в 
по-добро финансово състояние като цяло... 
Голяма част е свързано с това, че те в по-ма-
лак процент притежават дом.“ 

(Графика 1)
За да ви помогнем да разберете докол-

ко притежаването на жилище може да има 
положително въздействие върху живота ви 
през годините, вижте какво показват данни-
те. Същата статия на Bloomberg помага да се 
покаже разликата в богатството между нае-
мателите и собствениците на жилища, кои-
то са на 65 и повече години (графика 3). 

Разликата е съществена, дори когато дохо-
дите са еднакви.

Така че ако искате да създадете (може би 
не най-бързото), но най-сигурното бъдещо 
богатство, което да ви помогне да постиг-
нете успех и сигурност на по-късен етап в 
живота си, може би е време да дадете прио-
ритет на собствеността върху жилище. Това 
е така, защото независимо дали решите да 
наемете или купите жилище, ще имате ме-
сечни разходи за жилище и в двата случая. 
Въпросът е: ще инвестирате ли в себе си и 
бъдещето си, или ще помогнете на някой 
друг (наемодателя ви) да увеличава богат-
ството си всеки месец?

В заключение, преди да поставите ваши-
те планове за собственост на пауза, нека се 
свържем, за да разгледаме какви биха мог-
ли да бъдат вашите възможности. По този 
начин ще имате експертен съвет как да взе-
мете най-доброто решение в момента, за да 
направите най-добрата инвестиция за бъ-
дещето си.

Като агент на недвижими имоти, аз не 
само помагам на своите клиенти със заку-
пуване, продажба и отдаване под наем, но 
и непрестанно ги уведомявам относно все-
ки възможен аспект, който би повлиял на 
тяхната дългосрочна инвестиция, която 
всъщност за повечето хора е най-важна-
та и най-голямата, която те са направи-
ли или ще направят някога в живота си. Ако 
имате въпроси, свързани с тази или дру-
ги мои статии досега, или въобще с всичко 
свързано с пазара на недвижимите имоти, 
ще се радвам да ме потърсите, а за мен ще 
е удоволствие да мога да помогна. Моят ди-
ректен номер е: 773-827-7827, или ми пише-
те на емайл: gergana.todorova@bairdwarner.
com. Също уебсайт, за повече информация: 
GerganaTodorova.BairdWarner.com Консул-
тацията е винаги безплатна и не ви анга-
жира по никакъв начин.

Собствеността на жилище е 
инвестиция във вашето бъдеще

ГЕРГАНА  
ТОДОРОВА

gergana.todorova@bairdwarner.com

XЕто защо може да бъде и инструмент за натрупване на богатство

Докато се подготвяте да продадете 
жилището си, направете следните 

неща. Брокер на недвижими имоти 
може да ви посъветва и още нещо  

в зависимост от ситуацията.

Какво ще се случи през 2023 г. на имотния пазар?  
Ето какво експертите прогнозират, че предстои:

Цените на жилищата ще варират

Лихвите ще отговарят на инфлацията

Продажбите на имоти ще бъдат умерени

Наематели Собственици

Последни прогнози

Прогноза за общите продажби на жилища  
през 2023 г. (в милиони)

Неравенство в богатството на по-възрастните американци 
За хора на възраст над 65 г., в долари

Направете го 
приветлив 

Покажете, че е 
поддържан

Увеличете 
привлекателността

СПИСЪК
за зимна  

продажба на имот за имотния 
пазар 

ПРОГНОЗА 

2023 г.
Вдигнете щорите 
и завесите за да 
влезе светлина 

Проверете крушките 
и ги сменете, ако е 
необходимо

Махнете личните 
снимки и предмети  

Поправете всичко 
счупено 

Покажете 
предназначението 
на всяка стая 

Почистете 
вентилационните 
отвори

Почистете подовете 
с  прахосмукачка 
и моп

Изхвърлете 
ненужните вещи

Подредете 
шкафовете  

Боядисайте 
драскотините по 
стените  

Измийте 
външните 
повърхности

Някои експерти прогнозират слабо покачване, докато други – слаб спад 
в цените на имотите на национално ниво.

Накратко, ръстът на цените ще зависи от местния пазар. Всичко зависи от 
търсенето и предлагането. Но средно ръстът ще е неутрален за страната.

Накъде ще вървят лихвите, зависи най-вече от това накъде ще върви 
инфлацията през следващата година.

Прогнозите са, че продажбите на имоти ще спаднат в сравнение с 2022-а 
заради по-високите лихви и по-умереното търсене.

„Лихвите може да спаднат значително, 
следващата година, ако натискът на инфлацията 
отслабне.“ 

Грег МакБрайд, главен финансов анализатор, 
Bankrate

Измийте 
прозорците отвън 
и отвътре

Почистете 
наоколо

Освежете входа 
на дома

Преметете 
верандите и 
пътеките

Свържете се с мен, за да подготвим вашия 
дом за продажба този сезон

(Графика 1)

(Графика 3) (Графика 2)

Среден доход

Четвърт с 
най-нисък 

доход

Четвърт с 
най-нисък 

доход

Четвърт със 
среден  

към висок 
доход

Четвърт със 
среден  

към висок 
доход

Четвърт с 
най-висок 

доход

Четвърт с 
най-висок 

доход

Четвърт с 
нисък  

към среден 
доход

Четвърт с 
нисък  

към среден 
доход

Среден доход
Нетно богатство Нетно богатство

https://www.facebook.com/gerganatodorovarealestatebroker/
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СТЕФАН 
ДЕЧЕВ

 блог

Идва Бъдни вечер. Отново трапезата 
трябва да е отрупана с постни ястия. В до-
мовете няма да се мине без варен боб и 
чушки с боб. От дълги години както масо-
вата публика, така и специалисти са катего-
рични, че бобът „минава като българско на-
ционално ястие.“ Преди години в анкета на 
столичен всекидневник той изпревари - ма-
кар и с малко - като най-популярното ястие 
дори шопската салата.

И бобът, подобно на други храни, идва от 
Америка и пресича Атлантическия океан 
едва след Великите географски открития. 
Предполага се, че в Европа, и най-вече в 
Испания и Португалия, културата пристига 
относително рано, още в средата или през 
втората половина на XVI в. По това време 
със сигурност бобът (fagioli) е вече в Ита-
лия.

Твърде малко се знае за времето, когато 
фасулът е внесен по нашите земи и започва 
неговото отглеждане. Джейн Андрюс спо-
менава за османотурски документ, датиран 
от нея между 1498 и 1513 г., в който се го-
вори за обикновен боб. Немалко български 
автори отнасят появата на фасула към края 
на XVII в.

На практика навсякъде новата култура е 
видимо оприличавана от местното населе-
ние в Европа на познатата отдавна бакла.

Покойната ни османистка Цветана Ге-
оргиева не открива фасул в българското 
„пространство“ през целия период от XV 
до XVII в. Повечето от появите му през пър-
вите няколко века от османския период са 
най-вече по пазарите на по-големите градо-
ве или в столицата Истанбул. По-сигурните 
данни за отглеждане и консумация на боб 
в Османската империя има едва от втора-
та половина на XVIII в. И макар относително 
честа, до към края на XIX в. употребата на 
фасул все още не се изживява като нацио-
нална практика и отстъпва на чушките и зе-
лето, които се смятат за далеч по-типични и 
знакови простонародни ястия.

Изведнъж от 80-те години на XIX в. на-
сетне бобът започва да се появява все по-
често, да изпреварва ястия като пипер-
ки и зеле, да не се смесва с баклата. В края 
на века той става редовна храна и за сред-
ни градски семейства, включително и в Со-
фия, а консумацията му се очертава заедно 

с тази на лютите чушки и туршията. Ястие-
то е едновременно символ на недоимък, на 
добра и здрава народна храна, както и на 
деликатес, когато се консумира със слани-
на или с пастърма.

Самата кулинарна литература наред с до-
миниращата тенденция към европеизация 
на храненето не е лишена и от рецепти за 
разни супи, чорби или яхнии от боб, вклю-
чително и рецепти за приготвянето му с го-
веждо и козя пастърма. На нейните страни-
ци продължават да се разпространяват и 
по-изтънчени гостилничарски форми на го-
твене с участието на „подпържен кромид в 
дървено масло и черен пипер“, както и „сал-
ца от томати или червен пипер.“

В началото на века, когато Пенчо Славей-
ков изказва своето презрение към вкусове-
те на тълпата, той я определя неслучайно 
като „фасулковци“.

През 1900 г. един от първите автори на 
ръководство по домакинство, Димитър П. 
Апостолов, е категоричен: „Работното насе-
ление, което рядко вижда на трапезата си 
месо, се храни само с бобови растения, за-
това то е здраво и сгодно за работа.“

В годините след Първата световна война 
се стига постепенно и до масова употреба 
на новите продукти при готвенето на фа-
сула - олио, млян червен пипер, доматено 
пюре. Забелязват се и най-общи регионал-
ни различия, свързани с отделно приготвя-
не на запръжката в Тракия и запържване на 
боба в Северна България. Постепенно той 
започва да се изживява като „национално 
ястие“ или „чисто българска гостба“.

Комунистическата власт не довежда до 
някаква особена промяна в тенденциите, 
които са набелязани в предходните десе-
тилетия. Бобът присъства в работническия 
стол, казармата, студентската менза, об-
ществената закусвалня, различните заведе-
ния за обществено хранене, както и на тра-
пезата във всеки дом.

Периодът на 70-те години бележи и нара-
стването на регионалните многообразия от 
ястия с фасул - често дело и на професио-
нални готвачи в местни ресторанти. И гот-
варските книги се изпълват с всевъзможни 
и немислими допреди няколко десетилетия 
рецепти за най-различни салати с участие 
на фасул, чорби, фасули, приготвени в гър-
не, плакии, пюрета, бобове „по овчарски“, 
„по сватбарски“, „по шуменски“ и какъв ли 
още не.

Освен че късният държавен социализъм 
разглежда боба като храна, която ще е нуж-
на за бъдещето, кризата на прехода през 90-
те отново актуализира неговото значение 
за оцеляването на населението.

Ала заедно с това бобът видимо отсъст-
ва от представителната национална кухня и 
списъка с национални ястия. Той се счита за 
тежка храна, далеч от средиземноморската 
диета и съвременните изисквания за здра-
вословно хранене. Затова и липсват негови 
изтънчени варианти, характерни за други 
ястия в други национални кухни.

Как бобът стана национално 
ястие за българина

https://www.krilchev.com/
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 казана дума

Вежди Рашидов е Дядо Коледа, Десислава 
Атанасова – Снежанка, а Кирил Петков и Асен 
Василев, тези малки палави шарлатани, са 
седемте джуджета.

Лидерът на „Има такъв народ“ Станислав 
Трифонов коментира опитите за съставяне на 

правителство

Проектокабинетът лъха на нафталин от тройната 
коалиция и от резервната скамейка на ГЕРБ.

Депутатът от „Продължаваме промяната“ 
Андрей Гюров за предложения кабинет от ГЕРБ-СДС

По-добре ужасен край на този 
парламент, отколкото ужас и безкрай 
и след това да се опитваме да влачим 
някакво зомби правителство.

Председателят на „Възраждане“ 
Костадин Костадинов се мотивира защо 

няма да подкрепи кабинета „Габровски“

Ще е иновативно гласуването с бобени 
зърна, защото отпадна машинният 
протокол.

Депутатът от „Демократична 
България“ Ивайло Мирчев в коментар за 

връщането на хартиената бюлетина

На мен проектокабинетът на Николай Габровски 
ми прилича на магистрала на ГЕРБ - има 
много кръпки, няма маркировка, има много 
пропадания и със сигурност няма да е гладко 
самото пътуване.

Депутатът от „Продължаваме промяната“ 
Настимир Ананиев коментира предложения състав 

на правителство от номинирания за премиер от 
ГЕРБ Николай Габровски

http://www.unitedinsuranceus.com/contact-us.html
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Лео, Лео, Лео.
Аржентина, Аржентина, Аржентина.
Това се чува във всеки град, във вся-

ко село и във всяко кътче в Аржентина.
Небесносиньо-бели знамена се развяват 

на всяка крачка в страната.
Хората плачат и се прегръщат,
А новият футболен Господ се нарича Ли-

онел Меси.
На 18 декември в Катар се изигра може 

би най-драматичният финал в историята на 
световните първенства по футбол.

Аржентина победи Франция след дузпи, 
след като редовното време завърши 2:2, а в 
продълженията двата отбора си размениха 
по още един гол.

Две от попаденията отбеляза именно ка-
питанът на „гаучосите“ Лионел Меси, впо-
следствие избран за най-добър играч на 
турнира.

За да вдигне единствения трофей, липс-

ващ във витрината му със стотици отличия.
Победната дузпа пък отбеляза младият 

Гонзало Мунтиел, за да хвърли всички свои 
сънародници в невиждана еуфория.

Аржентина чака тази купа 
36 години

Третата след 1978 г. и 1986 г. Меси пък на-
следи легендарните Марио Кемпес и Диего 
Марадона като новия футболен Бог на Ар-
жентина.

Легендата на световния футбол Пеле поз-
драви Аржентина за успеха на Мондиала. 
„Сега моят приятел Диего Марадона със си-
гурност се усмихва“, написа Пеле в социал-
ните мрежи след мача. „Какъв подарък бе да 
гледам този спектакъл. Поздравления, Ар-
жентина!“.

А Меси няма намерение да спира. Броени 
дни след като обяви, че срещата с Франция 
ще е последният му мач на световни пър-
венства, звездата вече е категоричен: „Няма 
да се отказвам още. Ще играя за Аржентина 
като шампион“.

Мбапе задмина Пеле и Зидан
Да вкараш хеттрик на финал на Световно 

първенство и въпреки това да не вдигнеш 
Световната купа. Снимка на мегазвездата на 
Франция Килиан Мбапе с този коментар се 
превърна в една от най-коментираните в со-

циалните мрежи.
Мбапе вкара общо осем попадения в Ка-

тар и стана голмайстор на турнира, а трите 
попадения в мача с Аржентина го превърна-
ха в най-ефективния голмайстор от финали.

С гола си срещу Хърватска на миналото 
световно той има общо 4 попадения от ма-
чове за титлата, изпреварвайки Пеле, Зи-

недин Зидан и Джеф Хърст, които имат по 
три.

Още на следващото световно Мбапе може 
да се превърне и в голмайстор номер 1 на 
Мондиали. Само четири гола го делят от ли-
дера Мирослав Клозе, който има 16.

А е само на 24 години.
Мбапе беше най-тъжният играч след фи-

нала, но въпреки това той е готов за реванш. 
„Ще се завърнем“, написа младата суперз-
везда на ПСЖ в Туитър.

Светът е синьо-бял, а Лео 
Меси - новият футболен Бог
XМарадона празнува титлата в Рая

НИКОЛАЙ СПАСОВ
nikolay@bg-voice.com

Грозни сцени и реплики след финала
Недостойно поведение по адрес на съ-

перниците си от Франция показаха но-
вите световни шампиони от Аржентина. 
Всичко започна още от голямата им звез-
да Лионел Меси, който изкрещя в мегафо-
на нецензурни думи малко след победна-
та дузпа за своя тим.

„Шампиони сме, на майка ви п...“, изкре-
щя Лео.

При награждаването им пък определе-
ният за носител на „Златната ръкавица“ 
вратар на отбора Емилиано Мартинез по-

стави обидно наградата си на своите гени-
талии в посока към феновете на Франция.

Бившият аржентински национал Сер-
хио Агуеро също се прояви с изцепката си 
в съблекалнята на „гаучосите“, макар от-
давна да не е част от отбора. Той си позво-
ли груба обида към един от френските на-
ционали – младият халф на Реал Мадрид 
Едуардо Камавинга.

„Лицето ти прилича на мъжки полов ор-
ган“, каза Кун на живо в Инстаграм от съ-
блекалнята на Аржентина.

Близо тон месо 
помага за титлата 
на Аржентина
Каква е тайната за добрата форма на 

Аржентина? Очевидно – качествената 
храна и сплотеният колектив.

Местните медии разкриха, че играчи-
те са потеглили за Катар от Буенос Айрес 
с... 900 килограма говеждо месо.

„Любимата ми храна е асадо, но това е 
нещо повече от храна. Създава атмосфе-
ра на съюз и сплотява колектива. Това е 
част от нашата култура, черта на аржен-
тинския характер“, обясни селекционе-
рът на аржентинския национален отбор 
Лионел Скалони.

Никакъв вирус, 
французите бяха 
натровени

Английският жур-
налист Пиърс Морган, 
който е един от най-
големите довереници 
на Кристиано Роналдо, 
скандализира с изказ-
ване, след като „видя“ 
външна намеса в три-

умфа на Аржентина на Световното пър-
венство в Катар.

Преди големия финал петима футбо-
листи на Франция се заразиха от вирус, 
наречен камилски грип, и до последно 
бяха под въпрос за най-важния мач.

Става въпрос за Адриен Рабио, Ибра-
хима Конате, Рафаел Варан, Кингсли Ко-
ман, Дайо Упамекано

Морган, който по време на фина-
ла се намираше в английската столи-
ца Лондон, влезе в сериозна конспира-
ция и написа в профила си в Туитър: „Не 
беше вирус, френският отбор явно е бил 
умишлено отровен“.

Емилиано Мартинез с грозен жест към френските фенове.

Меси е големият герой за Аржентина.

Сн.: ЕПА/БГНЕС

Луда радост и еуфория в Буенос Айрес.
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Т
я е завършила 4 университета, в 
различни страни по света. Работи 
в екип от 20 души, в който е един-
ствената жена. Тя е българка и за-
ема висока лидерска позиция в 

световноизвестна компания. Дава 2 месе-
ца на всеки, който е склонен да я преценя-
ва по пол и външен вид. След това той сам 
се убеждава, че Аделина Шикова е преци-
зен професионалист и жена, която знае как 
да постига целите си - методично и без да 
повишава тон.

Аделина е завършила НПМГ в София, с 
профил физика. В момента е в транзитен 
процес към висока мениджърска позиция в 
автомобилната индустрия. Споделя, че тази 
индустрия е „доминираща от мъже“. Когато 
обаче си завършила гимназия в паралелка 
само с още 4 момичета, а в университета сте 
били едва две в групата, се научаваш да ко-
муникираш и работиш в мъжка среда, при 
това доста ефективно, пише и ladyzone.bg.

„Това, което не искам и се старая да не се 
случи, е да се превърна в мъж. Искам

да запазя нивото 
си на женственост

това за мен е важно! Ако работата ми ме 
превърне в мъж, ще е все едно да загубя 
лична битка.“

Единственото условие, което има, е да я 
оставят да си върши работата като жена. „Аз 
работя различно, но ефективно! Нещата са 
свършени, хората работят за мен с желание. 
Аделина говори тихо, но счита това за пре-
димство.

„Аз, като говоря тихо, има тишина в цяла-
та зала. Хората ме слушат.“

Споделя, че има колежки, които често по-
вишават глас. Въпреки това хората в екипа 
не се вслушват в думите им и работата не 
върви по-плавно.

Слушат те, когато имаш какво да кажеш, 
не когато крещиш.

Не се чувства подценявана заради това, 
че е жена, но и не отрича, че й се случва.

„Жена, източноевропейка, по-млада от 
голяма част от хората в екипа - няма как да 
няма стереотип. И те не го правят, за да те 
обидят. Когато виждам, че са ми наложили 
стереотип, продължавам да работя по най-
спокойния начин и те почват лека-полека 

да си променят отношението. Давам им 2 
месеца за това. Но в тези 2 месеца трябва 
да показвам много по-висока ефикасност 
от мъжете и повече знания. Знам това, оч-
аквам го и то не ме тормози. Не се карам с 
тях, просто им давам време“, обяснява бъл-
гарката.

Аделина завършва Техническия универ-
ситет в София, следва в Кралския техно-
логичен институт в Швеция, специалност 
„Проектиране на системи върху чип". След 
това

прави докторантура в Белгия
Работи в Катедрата по електротехника на 

Католическия университет в Льовен и по-
лучава студентска награда по физика, ор-

ганизирана в духа на 
Алфред Нобел и при-
съдена от Шведския 
институт и Шведското 
посолство в България.

И ако за някои това 
е предостатъчно, за 
Аделина Шикова не е! 
Избира MBA във Ви-
ена, въпреки че вече 
има добре заплате-
на и престижна рабо-
та. Оказва се, че след 3 
технически универси-
тета точно това, което 

има, я ограничава.
„Усещах как инженерите започват да вли-

зат в конфликт и как най-ценната ми квали-
фикация се оказва най-голямото ми ограни-
чение. Установих, че за да мога

да мина по-нагоре 
в кариерата си

трябва да продължа да уча“, категорична е 
Аделина.

Аделина има възможност да избира меж-
ду Виена и Париж, като и на двете места е 
приета със стипендия. Избира Виена, защо-
то за нея това е мястото, където няма нуж-
да да си вземаш „отпуск, за да си почиваш“.

„Ако искам да плувам - има един ръкав на 
Дунав за това. Ако искам хубаво вино - има 
много лозя. Една от малкото столици, в кои-
то няма задръствания и хората не са изнер-
вени“, обяснява специалистката.

Избира МBA, която е Global, защото й 
предлага обширен поглед върху различни 

науки. В програмата, която Аделина избира, 
се учи маркетинг, финанси и др., а от уни-
верситета

ги водят на обучение 
на различни места

- Китай, Индия, Африка, Латинска и Север-
на Америка.

„Пътувахме много. Човек може да гледа и 
клипчета в YouTube, да чете теория, но ако 
не си там и не седнеш на масата, не опоз-
наеш културата, не усетиш болката на хора-
та, е много трудно виртуално да им предло-
жиш решения за бизнеса.“

Признава, че WU Executive Academy орга-
низира добри бизнес контакти, а завърши-
лите програмата получават не една, а две 
дипломи - от Академията и от Карлсън биз-
нес клуб от Университета в Минесота.

„Ако се справям в тази работа, искам да се 
справям като жена“, категорична е Аделина 
Шикова. Защото има какво да каже...

Маккинли: По-близо, Боже мой, до Тебе, по-близо до Тебе

Аделина Шикова: Не искам работата 
ми да ме превърне в мъж
XБългарката, с която мъжете от автомобилния бранш се съобразяват

https://taniasells.com/IDX/70-W-Burton-PL-805-Chicago-IL-60610/10887394_MLSNI/0005604
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години се навършиха на 14 де-
кември, откакто човешки крак 
стъпи на Луната. 80 процента от 

хората днес са родени след полета на „Аполо 17“, 
което в техните очи прави последната лунна ми-
сия далечна история. Неколцина от останалите 20 
процента на човечеството обаче ще си спомнят 
огромните цветни снимки във витрините на аме-
риканското посолство в София. Изображенията на 
Юджийн Сърнън и Харисън Шмит в скафандри на 
повърхността на Луната бяха толкова наситени, че 
създаваха усещане за съпричастност. Шмит е все 
още с нас.

50млн. паунда е спечелил бив-
шият британски минис-
тър-председател Борис 
Джонсън от платени речи, 

откакто напусна поста си 
през септември. Известен с 

риторичните си похвати, през 
последните месеци Джонсън из-

несе речи пред банкери в Ню Йорк, застра-
хователи в САЩ, среща на високо равнище, 
организирана от CNN Португалия, и друга бе-
седа в Индия. Всеки път той е получавал пла-
щания в размер от 215 000 до 277 000 паунда 
според официален документ, публикуван на 
уебсайта на британския парламент.

млн. долара плати 
почитател за ориги-
налния аниматронен 
модел, използван за 
оживяването на оча-

рователното извънземно Е.Т. в кла-
сическия научнофантастичен филм 
на Стивън Спилбърг. Сделката беше 
сключена в рамките на двуднев-
на мегапродажба, организирана 
от Julien's Auctions и Turner Classic 
Movies, която включваше над 1300 
реквизита, вариращи от боксови-
те ръкавици на Робърт Де Ниро от 
„Разярения бик“ до чука на Крис Хем-
суърт от „Тор". С 85 механични стави почти всичко се движи в модела на Е.Т. - от очите, до врата и, 
разбира се, прочутият пръст, който беше вдигнат, когато извънземното съобщи на новия си прия-
тел Елиът, че иска да се „обади вкъщи“.

хиляди долара е цената, за която бяха 
продадени на търг мъжки работни 
панталони, за които се смята, че 
може да са най-старите дънки в 
света. Панталоните са намерени 
в потънал сандък при корабокру-
шение през 1857 г. близо до бре-
говете на Северна Каролина. Те 
са с пет копчета и се смята, че са 
принадлежали на миньор. Дънките 
бяха сред 270-те сувенира от епоха-
та на Златната треска, които бяха про-
дадени за общо близо 1 млн. долара спо-
ред Holabird Western Americana Collections.

 в цифри
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на имиграцията

Д-р Георги Паприков е председател 
на Съюза за противовъздушна и хи-
мическа отбрана, основател и ръко-

водител на Българския национален фронт 
(БНФ), редактор на сп. „Борба“, автор на 
най-подробната библиография за положе-
нието на българската емиграция, прите-
жател на богата колекция от книги и други 
материали за българската история. Роден е 
на 25 февруари 1912 г. в гр. Ямбол, починал 
на 29 март 1984 г. в Чикаго. Като студент 
става лидер на обединените млади леги-
онери в София. Оглавявайки Студентска-
та корпорация, той е член на управата на 
Националния студентски съюз, а по-късно 
влиза и в Централното ръководство на на-
ционалните легиони.

Когато звенарите поемат властта с пре-
врата на 19 май 1934 г. и се опитват да при-
нудят цар Борис III да абдикира, Паприков

хитро използва честването
на студентския празник, за да демонстри-
ра решителната подкрепа на младите хора 
за царя. След официалното тържество в 
Народния театър, на което присъства и 
правителството начело с Кимон Георгиев, 
царят уж мимоходом, но по предварител-
на уговорка, поздравява строените отвън 
студенти – запасни офицери. По даден от 
водача им знак те вдигат на ръце височай-
шата особа и с гръмовно „Ура!“ я носят до 
входа на двореца. Този смел акт ознаме-
нува съвземането на опозицията и само 
два месеца по-късно звенарите предават 
властта.

Георги Паприков завършва медицина в 
Софийския университет, специализира хи-
рургия и от 1938 г. до началото на война-
та е асистент на световноизвестния проф. 
Александър Станишев. След това е моби-
лизиран във военен лазарет. Награден е с 
орден „За храброст“. По време на девето-
септемврийските събития успява да избя-
га в Германия, където през 1947 г. защитава 
докторат в реномирания Хайделбергски 
университет. Там среща своя колежка Стан-
ка, българка от Оряхово, която става него-
ва съпруга през 1949 г. През 1948 г. в Мюн-
хен участва в основаването на БНФ. Пътят 
му към родината

е отрязан завинаги
Там го заплашват две задочни смъртни 

присъди. Затова със съпругата му изби-

рат Америка за своя втора родина и през 
1951 г. се установяват в Чикаго. Полага не-
обходимите приравнителни изпити и отно-
во започва работа като лекар. Специали-
зира рентгенология и от 1956 г. се отдава 
изцяло на тази специалност. Заема поста 
заместник-председател на БНФ дълги го-
дини, като през 1981 г. оглавява организа-
цията. В продължение на 20 години е бил 
главен редактор на печатния орган – сп. 
„Борба“, превръщайки го в пламенна три-
буна на свободното патриотично слово, 
даващо обществена гласност на нечовеш-
ките своеволия, с които българските кому-
нисти потискат сънародниците си.

Д-р Паприков е личност с разностранни 
интереси.

Притежава богати колекции
от редки книги, някои от които сигурно 
липсват в нашата Народна библиотека, ге-
ографски карти отпреди 5-6 века, на кои-
то България фигурира като част от Осман-
ската империя, ордени, монети, пощенски 
марки – изобщо всичко, което можеше да 
има допирни точки с родината.

Успоредно с обществено-политически-
те си изяви като лидер на БНФ и дълго-
годишен редактор на печатния му орган, 
докторът отделя много време и усилия за 
създаване на Емигрантска библиография. 
Внезапната му смърт попречи лично да до-
върши нейния първи том. В негова чест съ-
пругата му, анестезиоложката д-р Станка 
Паприкова, положи голям труд, за да оф-

орми и издаде ценната книга.
Паприков превръща дома си в Чикаго в 

истинска крепост на българския дух. Още 
във входното антре впечатление правят 
оригинални портрети на стария полковник 
Паприков, на неговия брат генерал, на чле-
нове на царското семейство с автографи 
– дело на прочутия дворцов фотограф Ка-
растоянов, картини от най-известните бъл-
гарски художници. Кабинетът му е изпъл-
нен със стотици томове, папки с първите 
български вестници, алманаси, енцикло-
педии, дипляни, грамоти. И бюрото му ни-
кога не е свободно. От едната му страна са 
разтворени книги и списания, а от другата 
– куп писма, които чакат отговор. В средата 
е любимата пишеща машина на доктора с 
неизменните „ерове“. Бившият легионер бе 
върл противник на коригирания правопис.

ВЕНЦИСЛАВ 
ЖЕКОВ

venci@bg-voice.com

XГеорги Паприков е военен лекар, общественик, писател, историк и журналист

Как един емигрант 
спасява цар Борис III

Д-р Георги Паприков в дома си в Чикаго заедно с Георги Иванов от София.

Заедно с инж. Симеон Овчаров – Харизан, 
д-р Паприков има особена заслуга за орга-
низиране на прочутото българско изложе-
ние в Чикаго на З март 1961 г., почетено от 
президента Хари Труман и от кмета Ричард 
Дейли. За първи път България е представе-
на в Америка така пълно и запомнящо се, с 

ярка представа за богатата й история, кул-
тура, музика и етнография. Колекциите на 
д-р Паприков от български медали, пощен-
ски марки, народни носии и други са изклю-
чителни, още повече, че са отличавани със 
златни медали на известни международни 
изложби.

Българското изложение в Чикаго

https://www.riverroadfamilydental.com/River-Road-Family-Dental.html
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Цели 18 години Диана Фотева е из-
ключително успешен художник, ди-
зайнер, декоратор и собственик на 

компания в Дубай с десетки служители - ху-
дожници, реставратори, бояджии. Декора-
тивни тавани и мазилки, фрески, стенописи 
и орнаментални композиции – за нея и съ-
трудниците от фирмата й „Artemia Painting“ 
няма нещо невъзможно в света на декора-
цията. Изящество и вкус, красота, пред коя-
то се прекланят дори и шейховете от Обе-
динените арабски емирства, чиито вили и 
палати декорира.

Дъщерята на известния художник мари-
нист Фоти Фотев от дете е „потопена“ в из-
куство. Родена е в София, но е израснала в 
Бургас.

Дарбата й е наследствена
- от дядо й, самоук художник, през баща й, 
до брат й Венелин - също художник. Като 
дете мечтае за художествена гимнастика. 
Докато брат й от малък знае, че ще стане ху-
дожник, тя пее, солистка е в хора на учили-
щето, но една случка преобръща живота й.

В един зимен ден след тренировка по ху-
дожествена гимнастика отива при баща си, 
който води уроци по рисуване в читалище 
„Фар“ в Бургас. Той я слага пред статив, дава 
й палитра и боички. Когато по-късно вижда 
натюрморта й, Фоти Фотев казва: „Оо, ами 

то много хубаво се е получило“. Това я на-
сърчава и след VII клас, вместо математиче-
ска или езикова гимназия, тя избира рису-
ването.

Тогава още не предполага, че ще се зани-
мава със стенопис. В Художествената ака-
демия първо пробва с текстил, но препо-
даватели на брат й откриват у нея талант за 
стенопис, а тя усеща интуитивно, че й е пре-
допределено.

Завършва и живопис
в един от най-големите университети за 
изкуство и дизайн в Хале, Германия - Burg 
Giebichenstein Kunsthochschule Halle, а жи-
вота й променя един филм. Тя гледа по теле-
визията разказа за една германка, останала 
дълго време без работа в родината си, къ-
дето процентът безработни е трайно висок. 
Заминава за Дубай и само след година вече 
е успешна бизнес дама с фирма. Диана ре-
шава да последва примера й.

Първоначално остава в Дубай 6 месе-
ца. Предлагат й да преподава рисуване на 
жени и деца в дамски клуб. Диана обаче 
среща нашумелия в Дубай италиански де-
коратор Савелио Лучи. Той е възхитен от ра-
ботата й и я ангажира веднага. Диана си до-
вършва изпитите в Германия и след година 
се връща в Дубай. Там заедно със съпруга й 
българин, завършил обработка и реставра-
ция на мебели, и един спонсор през 2005 г. 
основават фирмата „Artemia Painting“.

Започват с малки проекти
- единични стаи, части от стаи, стени, корни-
зи, тавани. После преминават към цялостна 
декорация на вили. Художниците в екипа 
й работят основно по нейни проекти - ця-
лостен дизайн за големи обществени сгра-
ди, молове, хотели, които си идват с готова-
та концепция. Декорират изцяло и частната 

вила на местен бизнесмен с 21 стаи, която 
по европейските представи си е мини дво-
рец. Получава поръчка и за проекти за шей-
ха на съседното емирство - Абдул Азис Ал-
касими.

Преди 12 години

декорират палата 
на royal family

- кралското семейство от фамилията Мак-
тум, а срещите с шейхинята са незабрави-
ми. „Тези дами наистина са като излезли от 
някаква съвременна приказка. Облечени са 
красиво, модерно, изискано и с вкус от гла-
вата до петите“, споделя Диана. Обикнове-
но с цялостния дизайн на дворците се зани-
мават шейхините - съпругите на шейховете. 
Преди проекта Диана се среща многократ-
но с шейхинята, за да я опознае, да разбере 
кои са важните неща за нея.

Шейхинята казва на Диана какво би ис-
кала да има по таваните. Дворецът е в стил 
малко като замък и в него има осмоъгълни 
помещения, които са истинско предизви-
кателство за Диана и екипа й. Трябва да из-
рисуват два средно големи и два огромни 
тавана, всеки по 120 квадрата. Единият е в 

стил „да разчупиш перспективата“, тоест, да 
създадеш една друга реалност. Ефектът при 
единия е все едно е пробит и се вижда част 
от парапет на дворец, от връх, от който над-
ничат палми, птици, носещи венец от цве-
тя... „За съжаление няма как да ти го покажа, 
в дворците на шейховете е забранено да се 
снима“, казва Диана.

В декорирането участва и брат й Вене-
лин. Палатът е в центъра на Дубай. Цялото 
имение е заобиколено от огромна ограда. А 
около двореца има парк, за развлечение на 
възрастните и най-вече на децата. Засадени 

XСлед 18 години успешна кариера в ОАЕ българката 
решава да се върне да живее в Родопите

Диана Фотева: Да декорираш палати 
на шейхове на Дубай

БОРЯНА 
АНТИМОВА

boryana@bg-voice.com

„Как се работи с шейхове и 
кралски особи в Дубай? Колкото 
по-високостоящи са местните 
аристократи, толкова по-лес-
но - казва Диана. - Деликатни са, 
съобразяват се с мнението ти 
като професионалист, показ-
ват, че безрезервно разчитат 
на теб, вярват ти, слушат те... 
Удоволствие е да се работи с 
тях.“

Кралската ложа на стадиона за конни надбягвания, АлМейдан.
Частна вила АлМизхар - декоративни мазилки, 
орнаменти и позлата.
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са много редки растителни видове, огро-
мни дървета, специално докарани от Азия, 
Индия, с говорещи на няколко езика птици 
- арабски, английски...

За да стигнат до палата, Диана и еки-
път й пресичат огромната райска градина 
и по пътя си срещат диви животни - жира-
фи в клетки, гнута, пауни, които се разхож-
дат свободно и понякога лягат на пътя им. 
„Всеки ден знаехме кога идва обядът, защо-
то виждахме през прозореца как по едно 
и също време, като по часовник, минаваха 
стадо понита“, разказва Диана.

А обядът всеки ден е от приказни ястия 
с риба - навик, останал у дубайците от пре-
ди. Глезят художниците с блюда от екзотич-
ни плодове, докарани отдалече. Прислугата 

е многобройна, а храната им сервира кра-
сива етиопка. „Всичко беше както в араб-
ските приказки, които бях чела като малка. 
Сякаш го изживявах 
на живо“, споделя с 
вълнение Диана.

Един ден шейхи-
нята пристига с мал-
ката си дъщеричка, 
момиченце на около 
6-7 години. Цялата 
огромна всекиднев-
на е със скелета, 
около които има па-
раван с малък про-
цеп за влизане. Ри-
сува се таванът, на 
който има компо-
зиции от кошници 
с рози. Детето над-
никва зад паравана 
и пожелава да нари-

сува само една роза, и тя да бъде неговата 
роза. Вземат я при тях, дават й боички, обяс-
няват й как да работи и я оставят да нарису-
ва своята роза.

„Тук отношението към труда ни е корен-
но различно“, коментира Диана и допълва, 
че когато завършват проекта, шейхинята, в 
знак на благодарност, им прави скъпи пода-
ръци. На нея подарява колие от бяло злато 
с диаманти, на брат й - последен модел те-
лефон, а на мъжа й - часовник от много скъ-
па марка. Един от

най-емблематичните й 
проекти

е в частната ферма на покойния шейх Зайед 
бин Султан Ал Нахаян, основателят на феде-

рацията на ОАЕ, на-
следена от негови-
ят син шейх Тахнун 
в пустинята на Абу 
Даби. „Там имах удо-
волствието да се до-
косна до богатство-
то на местния бит 
и култура“, споделя 
дамата.

Последните две 
години Диана рабо-
ти по грандиозни 
проекти - 4-5-звезд-
ни хотели, по по-
ръчки, взети дори и 
преди пандемията, 
които се довършват. 
Сред тях са палатът 
на Ал Касими в Шар-

джа, Кралската ложа на стадиона по конни 
надбягвания в АлМейдан; частна резиден-
ция в Джумейра; лобито на хотел „Opus“ на 

Заха Хадид; интериорът на бар „Privillege“ на 
75-ия етаж на хотел SLS, вписан в Книгата на 
рекордите „Гинес“ с най-високия си басейн 
в света; лаундж барът на 71-вия етаж на хо-
тел „WOW“ от веригата SLS; интериорни де-
коративни мазилки в хотел „Дорчестър“.

Как успях в този арабски свят? Със со-
лидна обширна поливалентна подготовка 
по стенопис, живопис, плюс средата, в коя-
то съм израснала - казва дамата. - „Artemia 
Painting“ е с изграден много сериозен ими-
дж. А най-добрата реклама при резиденци-
ите са самите членове на кралското семей-
ство. Когато някой от роднините им отиде 

на гости в новия палат и е възхитен от ра-
ботата ми, също си поръчва декориране на 
своя дворец.“

В Дубай тя живее в къща с двор на брега 
на езеро. Дъщеря й София, която е родена и 
израснала в Дубай, е на 13 години и живее 
и учи в София. „За няколко месеца свикна, 
хареса й и сега иска да остане в България - 
споделя Диана. - София свири на пиано от 
4-годишна и рисува хубаво, иска да се за-
нимава с графичен дизайн.“ Диана се е раз-
делила със съпруга си и от 5 години е с го-
деника си Илиян Лалев - също художник и 
преподавател по изобразително изкуство 
във Великотърновския университет.

„Моят златен период, моята арабска при-
казка е към своя край - споделя Диана. - Как-
то е казал един мъдрец, „когато стигнеш вър-
ха - слез“. От пандемията насам много неща в 
Дубай се промениха. Пазара завзеха арабски 
фирми, европейците масово напускат. Никой 
вече не се интересува от разликата в качест-
вото, всеки гледа само бюджета и по възмож-
ност - да е без пари. Пазарлъкът е унизителен 
за хора като мен, които продължават да дър-
жат на високото ниво на изпълнението.“

„Компанията ми „Artemia Painting“ остава 
тук, но аз самата съм решила, когато довър-
ша проектите, да се върна в България - каз-
ва Диана. - Все още не съм решила с какво 
точно ще се занимавам, но ще е нещо ново. 
Може би екотуризъм, СПА център сред при-
родата... След космополитния Дубай с не-
бостъргачите искам да живея в къща в Ро-
допите. Много българи от Дубай направиха 
точно това.“

Частна резиденция, Джумейра.

Лаундж бар на 71-вия етаж на хотел „WOW“.

Хотел „Опус“ на Заха Хадид - лоби.

https://www.facebook.com/milanabash78
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Народните обичаи и традиции на 
Бъдни вечер правят този празник 
интересен, изпълнен с мистика и 

вълнение. Християнският празник, който 
предшества раждането на Христос, бълга-
рите наричат „Малка Коледа“.

На този ден семейството трябва да бъде 
заедно, като всеки изпълнява конкретни 
задачи. Денят започва със запалването на 
бъдника. Това е тригодишно дъбово дърво, 
отсечено в гората от млад момък. Бъдникът 
се пали от най-възрастния член на семей-
ството.

Традициите повеляват на този ден огни-
щето да не се изгасва, винаги трябва да има 
някой, който да е буден, за да пази огъня. 
Именно той е символ на живота в дома, как-

то и на раждането на Исус Христос.
По бъдника се извършвали и

най-различни предсказания
например ако от него излизали искри, това 
означавало изобилие. 
Също така се вярва, че той 
е причина на празничната 
трапеза да гостуват мърт-
вите предци и самата Бо-
жия Майка. Пепелта от ог-
нището не се изхвърля. 
Обикновено стопаните я 
пръскат в нивите и лозя-
та – за плодородие. От нея 
слагат и в семето за посев.

Трапезата на Бъдни ве-
чер е тържествена и пост-
на, тъй като е последният 
ден от Коледния пост. Ве-
черята е празничен риту-
ал, символизиращ един-
ството на семейството. Тя 
започва рано, за да узре-
ят житата, и всеки трябва 
да опита от всички ястия 
на масата, за да му върви 
през годината. На масата 
сядат всички членове на 
семейството.

Ястията трябва да са 7, 
9 или 11 - нечетен брой. 
Друго важно условие е

всичко да бъде 
постно

месните ястия остават за Коледа.
Празничната трапеза включва обреден 

хляб, наречен „Боговица“. Той е замесен с 
брашно, пресято през три сита, и „мълчана 
вода“. Според традицията „мълчаната вода“ 
се налива от три сладки извора, от чисто 
момиче или млада булка, облечена в сват-
бени дрехи, преди зори, и се носи при пъл-

но мълчание до мястото, където ще се полз-
ва.

От тесто върху хляба се оформят изобра-
жения на нивата и домашните животни. Ос-
вен този хляб момата носи и „вит-превит 
кравай“, който е предназначен за коледа-
рите.

В постната питка се слагат паричка и

дрянови пъпки за късмет 
и здраве

Щастие през цялата година чака онзи, на 
когото се падне парата.

Други български традиционни ястия за 
трапезата за Бъдни вечер са сарми, бобена 
салата, печен боб или яхния, пълнени чуш-
ки, орехови разядки, туршии, жито, ошав, 
тиквеник. Освен това се слагат и мед, ядки 
(най-често орехи), разнообразие от плодо-
ве, вино, чесън.

През нощта софрата за Бъдни вечер не се 
прибира, защото хората вярват, че почина-
лите ще дойдат на вечеря.

Вярва се, че на Коледа небето се отваря и 
всичко в един миг светва. Това обаче могат 
да видят само праведниците. На Коледа чо-
век може да си пожелае всичко, защото же-
ланията се сбъднат.

След Коледа до Йордановден според 
българската традиция 
започват т.нар. мръс-
ни дни. Тогава грани-
цата между небето и 
земята изчезва и сред 
хората

обикалят 
различни зли 
сили

Празничната Бъдни 
вечер естествено пре-
валя в коледната нощ. 
Според традицията 
в нощта срещу Коле-
да коледари обикалят 
домовете на хората и 
изпълняват народни 
песни. Символиката 
на песните е възвестя-
ването на раждането 
на Христос. Изключи-
телно типично е ме-
сенето на кравайчета 
– кръгли тестени пи-
тки с дупка по средата, 
които след това се по-
ставят върху гегите на 
коледарите. В днешно 

време посещението на коледари е свърза-
но до известна степен със запазването на 
традициите живи и вярването, че тези гости 
носят добра поличба.

На трапезата на Коледа присъстват об-
рeдна прясна пита, баница с месо или сире-
не, печен черен дроб, пастърма, зеле с кър-
вавица, свинско с праз, печена кокошка, 
свинско изпържено на хапки. Трапезата на 
Коледа не се вдига цял ден.

BG VOICE Коледен дух

Бъдни вечер е! Небето се отваря за 
праведниците, желанията се сбъдват

ЛЮБА  
МОМЧИЛОВА

luba@bg-voice.com

XНа 24 декември честваме един от най-светлите християнски празници

https://angelovrealtor.com/
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Повечето наши сънародници копне-
ят за вкуса на традиционната праз-
нична трапеза, която помнят от деца. 

Много от тях обаче не успяват да се прибе-
рат в България, за да вкусят капама, печено 
свинско, туршия.

Ето няколко съвета как да пренесете вку-
са на родните гозби, където и да сте по све-
та.

Кисело зеле
Киселото зеле е неизменна част от коледна-
та и новогодишна трапеза. То е част от са-
латата, капамата и сармите. Не всеки обаче 
може да сложи бидон с кисело зеле в апар-
тамента си в Манхатън и „да го претака“ все-
ки ден. Има начин обаче да си приготвите 
бързо кисело зеле, което много наподобя-
ва вкуса на това, което е втасвало с месеци.

Необходима ви е прясна зелка, вода, сол и 
само няколко дни търпение. Зелката трябва 
да е без загнивания. Изчиствате външните 
листа и кочана в средата, след което внима-
телно разделяте листата. Колкото по-неж-
ни са, толкова по-бързо ще станат готови. 
През това време подготвяте солен разтвор 
– на литър вода се слагат по 40 грама сол. 
Сместа завира, а след като изстине, залива-
те сложените в по-голям съд с капак зелеви 
листа. Съдът остава на топло и ежедневно 
се разбърква. След няколко дни ще имате 
чудесно кисело зеле, което ще ви свърши 
работа за сармите и капамата.

А ето как да направите и тях
Традиционно българинът хапва сарми на 

Бъдни вечер и на следващия ден не иска и 
да чуе за тях. Коледните сарми обаче са да-
леч по-вкусни, тъй като са с месо – то може 

да бъде смляно или накълцано, класиката 
обаче е вторият начин.

За да имате едни наистина вкусни сар-
ми, ви е необходимо парче по-мазно месо 
– най-подходящ е свинският врат или беко-
нът. Той се кълца на едро, посолява се, доба-
вя се черен пипер на вкус, кимион и семе-
на от копър. Тази смес се разбърква хубаво 
и се прибира в хладилника, където да пое-
ме хубаво вкусовете. През това време в по-
дълбок тиган се запържва лук, а когато той 
поомекне, се добавя ориз за плънката на са-
рмите. Той също се запържва, докато стане 
прозрачен, а след това към него се добавя 
накълцаното месо или бекон. Следва леко 
задушаване, след което тиганът се оттегля 
от огъня, а с готовата смес се завиват зе-
левите листа. Сармите се подреждат в тава 
или глинен съд, поръсват се с червен пипер 
и струйка зехтин и се налива вода от кисе-
лото зеле, колкото да покрие сармите до 
половината. Тавата се покрива с капак или 
фолио, след което се пече до готовност на 
200 градуса. Малко преди да станат готови, 
се запичат без капак.

Друго коледно ястие, без което софрата 

няма да е пълна, е

царицата на зимните 
празници – капамата

Всеки дом в България има своя собствена 
рецепта. Най-популярната е тази с няколко 
вида месо, колбас и кисело зеле.

Ето и една от най-класическите рецепти с 
достъпни продукти и в чужбина.

Трябва ни отново киселото зеле, което 
вече сме си приготвили. Листата от половин 
зелка се нарязват на ситно и се заделят в 
купа. Следва най-важното – месото. То тряб-
ва да е няколко вида – пилешко, телешко, 
заешко, свинско, както и суджук, който мо-
жете да замените с някой суров италиански 
колбас или наденица. Всичкото приготвено 
месо се запечатва за кратко в сгорещен ти-
ган с малко мазнина. Не до готовност, а до 
придобиването на съвсем лек загар.

Следва и най-важната част – подредбата. 
На дъното на глинен съд или дълбока тава 
се започва с бекон. Ако все пак имате слани-
на, това е най-добре. Беконът обаче е дос-
тоен заместител. Върху бекона се поставя 
пласт от нарязаното зеле, малко суров ориз 

и по-сухото месо – телешкото или пилеш-
кото. Следва отново зеле, ориз и друг вид 
месо. Най-отгоре се слага свинското и наде-
ницата, поръсва се обилно с червен пипер, 
черен пипер, няколко листчета дафинов 
лист, кимион, бахар по желание и семена от 
копър, ако сте успели да се снабдите с таки-
ва. Целият съд се запълва със зелевия сок. 
(Внимание – не добавяйте сол, тъй като той 
е достатъчно солен, не слагайте и мазнина, 
различна от тази, която са пуснали месата 
при запечатването им).

Цялото съдържание на съда се покрива с 
цели зелеви листа, след което се захлупва. 
Ако е тава, се покрива с фолио.

Печенето е друга важна 
част от подготовката

То става бавно и на ниска температура. За 
около 30 минути нагласете фурната на 250 
градуса, след което намалете температура-
та на 120, като печете поне няколко часа.

Ако все пак нямате традиционното кисе-
ло зеле, то винаги може да зарадвате семей-
ството си и с цял печен врат на фурна.

За целта ви трябват едно парче от поне 2 
кг свински врат, килограм картофи (по-ед-
ри), сол, черен пипер, моркови, лук, чесън, 
вино, гъби. Рецептата варира и с горчица, 
соев сос, мед, но едва ли преди 30 години 
в България са разполагали с тези продукти.

Целият свински врат се прорязва през 1,5 
см като за пържоли, но острието на ножа 
не трябва да стига до края му. Получава се 
нещо като гребен. Посолява се хубаво, до-
бавя се черен пипер, а във всяка цепка се 
слагат нарязан на кръгчета морков, лук на 
шайби, нарязани на ситно гъби и чесън на 
филийки. Цялото парче се поставя в тавич-
ка с предварително сложена хартия за пе-
чене и се полива с няколко струйки зехтин 
или олио. Картофите се обелват и измиват, 
след което им се прави лек срез през среда-
та, те също се посоляват и овкусяват с маз-
нина, черен пипер, червен пипер и други 
подправки на вкус. Налива се червено вино, 
което да покрие поне половината от месото 
и картофите. Тавата се покрива с фолио и се 
пече около 3 часа на 180 градуса.

XКисело зеле, капама, сарми и печен врат. 
Какво повече ви трябва след Бъдни вечер?

БОЯН ДИМИТРОВ
boyan@bg-voice.com

Пренесете българския вкус на Коледа, 
където и да сте в чужбина
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Коледа и Нова година чукат на вратата, 
а освен за подаръците, добре е да се 
погрижим и за храносмилателната си 

система, за да стартираме годината в добро 
здраве и добра форма.

Нека не забравяме, че всичко в живо-
та ни се крепи на баланса. Често празнен-
ствата с изобилие от храна и алкохол ста-

ват причина за системно преяждане, което 
оказва много негативно въздействие вър-
ху стомашно-чревната система. А доброто 
храносмилане е основната предпоставка за 
добро качество на живот.

Tози празничен период се свързва с то-
плина, уют, близки взаимоотношения, ду-
ховност, добро настроение

вкусна храна и веселие
Всички знаем обаче колко е трудно чо-

век да контролира апетита си пред отрупа-
ните с най-различни вкусотии празнични 
трапези. Дори и за най-отдадените привър-
женици на здравословното хранене разно-
образието от апетитни ястия и изкушаващи 
сладкиши е истинско предизвикателство.

Има няколко златни препоръки, около 

които се обединяват диетолозите и обеща-
ват, че ако ги спазваме, ще успеем да се хра-
ним балансирано, макар и преминавайки 
от маса на маса.

Вижте някои 
от тези препоръки:

Избирайте растителна храна – плодове, 
зеленчуци, зърнени и бобови храни, семе-
на и ядки, за да сте винаги във форма, с до-
бро самочувствие и в добро здраве.

Предпочитайте винаги пресни и добре

узрели плодове и зеленчуци
Те са пълни с витамини и минерали и са 
готова енергия под формата на глюкоза и 
фруктоза. Консумирайте ги цели или в леко 
задушена форма.

Стартирайте деня си с 
прясно изцедени сокове 
от пресни плодове и 
зеленчуци. Те се усво-
яват най-добре су-
трин на гладно, а 
количеството им 
не трябва да над-
вишава 200 мл, за 
да не се увеличи 
гликемичният ин-
декс от липсата на 
целулоза.

Изключение пра-
вят цитрусовите со-
кове, които могат да се 
консумират до 500 мл (при 
лимоните това количество се 
достига чрез разреждане 1:4 с вода). 
Ако пиете лимонов сок, той трябва да бъде 
100 мл, от които 50 да са вода.

Консумирайте пълнозърнести храни, бо-
гати на фибри. Това са кафяв ориз, зелена 
елда, просо, царевица, киноа, лимец, овес, 
боб, грах, леща, нахут. Фибрите подпомагат

елиминирането на 
хранителните отпадъци

подобряват холестерола, правилната де-
токсикация на организма и пребиотично-
то подхранване на полезните чревни бак-
терии, които чрез ферментация образуват 
късоверижни мастни киселини, необходи-
ми за добрата флора.

Те от своя страна намаляват възпалени-
ята, регулират метаболизма и подпомагат 
усвояването на хранителните вещества. 
За целта винаги избирайте нерафинирани 
храни.

Предпочитайте пълнозърнест хляб, при-
готвен от пълнозърнести брашна (ръж, ли-
мец, ечемик), без добавена мазнина, семе-
на или ядки. За тези от вас с непоносимост 
към глутена се препоръчват пълнозърнес-

ти безглутенови питки от царевично, ори-
зово, елдено или просено брашно.

Не консумирайте студено пресовани или 
рафинирани концентрирани мазнини като 
олио, маргарин, масла, зехтин и др. Необхо-
димата мазнина

си набавяйте от изкиснати 
семена и ядки

(до 50 г на ден) или авокадо (до 1 голямо на 
ден), или изкиснати маслини (до 30 броя на 
ден). Ако много ви се яде някаква мазнина, 
за предпочитане е нерафинирано сурово 
краве масло.

Мазнините в излишък имат тенденция-
та да полепват по стените на клетките и да 
спират усвояването на глюкозата и други 

важни вещества.
Овкусявайте добре храна-

та си с най-различни под-
правки – чубрица, смин-

дух, целина, джоджен, 
риган, босилек, чер-

вен пипер, курку-
ма, копър, магда-
ноз, може и малко 
люти подправки: 
бял пипер, червен 
пипер, джинджи-

фил. Внимавай-
те със солта, тя има 

склонността да пра-
ви отоци.
Хранете се само когато 

сте наистина гладни. Тогава 
всичко в организма работи за 

смилането, разграждането и усвоя-
ването на храната, която наистина ни носи 
удоволствие

хранителни вещества 
и енергия

Не преяждайте! Доказано е, че центърът, 
който регулира чувството за глад, се нами-
ра в хипоталамуса и се нарича „термостат 
на апетита“. Чак на двадесетата минута той 
отчита дали има достатъчно глюкоза и ин-
сулин и регистрира нуждата ни от още хра-
на.

Хранете се в приятна атмосфера на хар-
мония, добро настроение, с близки прия-
тели и роднини, красиво подредена маса и 
блюда.

Движете се, защото циркулацията на 
кръвта и лимфата е задължително условие 
за оптималното здраве. Препоръчваме ви 
да правите редовно кратки разходки и раз-
тягане (или йога упражнения), но също така 
и по-интензивни тренировки и аеробика.

Използвайте почивните дни, за да сте 
сред природата, като особено благоприят-
но е планинското ходене.

ЛЮБА  
МОМЧИЛОВА

luba@bg-voice.com

Не преяждайте, доброто храносмилане е основната предпоставка за добро качество на живот

BG VOICE Коледен дух
В очакване 
на Коледа и 

Нова година: Балансът е ключов 
за храненето  
по време на празници

http://www.trifonovalaw.com/
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До Коледа и Нова година остават 
броени дни, но пък ако искате да 
имате перфектна празнична ви-
зия, трябва да помислите за нея 
от по-рано. Важен детайл в жен-

ската визия несъмнено е маникюрът.
Време е да се замислим за някоя идея за 

цветен и красив празничен маникюр. Еле-
ни, мечета, елхи, звезди, снежинки под фор-
мата на изящни декорации покриват но-
ктите и допринасят по-силно за коледния и 
новогодишния дух.

Със сигурност ще блеснете с уникална ви-
зия.

Всеки има различен начин да отпразнува 
празниците. Някои обожават коледните пу-
ловери, залагат на тематични бижута и аксе-
соари, други украсяват пищно домовете си 
с повече светлини от Париж. А голяма част 
от дамите предпочитат по-фин подход

те залагат ефектните нокти

Коледа е навсякъде, включително и вър-
ху ноктите на дамите. Ето някои идеи за ко-
леден маникюр, които ще ви накарат да усе-
тите още по-силно духа на най-вълшебния 
празник в годината.

Когато мислите за есенно-зимен мани-
кюр, не мислете за ултравиолетово или яр-
котюркоазено – мислете за нюанси на кафе, 
уютна топлина и дори приказно-шикозно 

черно и тъмносиво.
Червеното е емблематичен цвят и него-

вите наситени, понякога и по-тъмни нюанси 
присъстват най-често в коледния маникюр. 
Ако не сте почитателки на рисунки и камъ-
чета по ноктите, можете да добавите някол-
ко щриха в златисто, които

да напомнят красива елха
По-смелите пък могат точно сега да оп-

итат 3D ефекти и комбинации от цветове – 
вместо основата да е червена, да бъде зеле-
на, бяла или черна.

Не по-малко интересни са онези идеи, ко-
гато гореизброените цветове са заместени 
от бледи пастелни тонова като синьо и ро-
зово, при които декорациите са много фини 
и бели.

Нотка сребърен блясък е като ледена 
висулка, която улавя светлината и добавя 
нещо към любимите ви пуловери. Нищо не 
допълва така добре настроението като сре-
бристия блясък, добавете го смело и

се насладете на магията му
Новогодишни рисунки на ноктите, имити-

ращи текстурата на зимен пуловер със се-

верни мотиви, са топ тенденцията на 2023 
г. Друг интересен вариант е да приложите 
върху ноктите картина на мечка, коледно 
дърво или Дядо Коледа. Изработени в чер-
вено, бяло и зелено, тези нокти за Нова го-
дина напълно ще отговарят на духа на праз-
ника.

Оранжевият цвят отива както на по-къ-
си, така и на по-дълги нокти. Освен това се 
комбинира чудесно с брокат, златни бижу-
та, камъчета и други украшения. Да не гово-
рим колко добре пасва на бялото и кереми-
деното.

Върху късите нокти фините декорации 
като малки цветя, точки (малки или големи), 
графични рисунки и дори добавки от изящ-
ни камъчета могат да изглеждат също тол-
кова ефектно, както и при по-издължените. 
Многоцветният маникюр също е добра оп-
ция при тях, независимо дали в ярки или не-
утрални тонове.

Коледа е навсякъде, включително 
и върху ноктите на дамите

Бляскава визия  
за най-вълшебните 

празници  
в годината

BG VOICE Коледен дух

https://connectmortgagecorp.com/
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DEDICATED TEAM RUNS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Предлага-
ме работа за team drivers за целогидиш-
ни товари от Индиана до Юта и обратно. 
Седмични мили: 6,000. Заплащане: 0.80 
цента на миля. 7736036413 №19598
CDL CLASS A, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Транспорт-
на компания търси да назначи шофьори 
с минимум 2 години опит. Автоматик ка-
миони с АPU. Заплащане според опита- 
$0.60-$0.70 cpm! 7736036413 №19586,
DELIVERY DRIVERS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60010, Търсим 
хора за доставка на пакети от Федекс със 
собствен автомобил. Обслужва се квар-
тал Шамбург. Заплащането е $20 на час. 
За повече информация можете да се оба-
дите на : 312-375-3770 Стефан №19576
DELIVERY , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60062, Набира-
ме шофьори (обикновена шофьорска 
книжка) за постоянна или временба ра-
бота към Федекс . Предлагаме се пълни 
осигуровки, медицинска застраховка. 
Заплащането започва от $19 на час. За 
повече информация се обадете на 773-
988-6905 Никола, или 312-375-3770 Сте-
фан №19577
COSTRACTION , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Търся по-
мощник за costraction.Старт $20 на 
час. Работно време от 8:00 до 17:00ч 
2242570997 №19573

Chicago + suburbs
ДИСПЕЧЪР, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60118, Търси се 
диспечър с опит за транспортна компа-
ния в East Dundee IL. Понеделник до пе-
тък 7-4 или 8-5 8472208098 №19628
FRONT DESK , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, Truck repair 
shop in Schaumburg looking for Front 
Desk Administrator. The candidate should 
be � uent in English, have an excellent 
customer service and organizational skills 
and operational knowledge of Microsoft 
O�  ce. Speaking Russian/Ukrainian is a 
plus. 6303509989 №19622
КОНТРАКТОРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, Малка 
транспортна компания набира контрак-
тори със собствени драй ван ремарке-
та и CDL за съвместна работа. За повече 
информация се обадете на 224-659-2356. 
№19624

ВАШАТА БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА ТУК
Изпратете ни текста на вашата малка обява (до 8 колонореда) и ние ще я публикуваме 

тук. Ако искате вашата обява да се откроява на цветен фон, цената е $11 на брой. А ако 
искате да добавите и снимка - $21 на брой. 

ВАРИАНТ №1: От вашият компютър. Отидете на www.bg-VOICE.com, в десният 
горен ъгъл ще намерите бутон “Публикувай малка обява от тук”, кликнете върху него 
и попълнете формата. 

ВАРИАНТ №2: Изпратете ни този талон с текста (и чек или мъни ордер, ако обявата 
ви е платена) до: Bg Voice Inc, 21180 N Highwood Rd, Kildeer, IL 60047

КАТЕГОРИЯ:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
ТЕЛЕФОН:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Е-MAIL:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
ТЕКСТ НА ОБЯВАТА:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ресторант „Балканика“ 
търси

• СЕРВИТЬОРИ
• БАРМАНИ

• ПЕРСОНАЛ ЗА КУХНЯТА
Отлично заплащане!

Тел. : 224-600-1550

Работа 
Предлагам

РЕСТОРАНТ „МЕХАНАТА”
ТЪРСИ 

БАРМАНИ, СЕРВИТЬОРИ 
И ОПИТНИ ГОТВАЧИ 
отлично заплащане

FULL or PART TIME
773-817-7911

ПОЧИСТВАНЕ НА КЪЩИ , 
Цена US$ , Зипкод , Търся жена за почист-
ване на къщи със собствен транспорт, 
опит не е задължителен. Добро запла-
щане! 8472621454 №19610
CDL A DRIVER NEED IT, 
Цена US$ 1,700.00, Зипкод 60047, CDL 
CLAS A DRIVER NEED IT. Monday to Friday, 
dry van 2 Years clean record . $1700 
2246598342 №19614
CDL CLASS A DRIVERS , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Малка се-
мейна, Българска компания търси да на-
значи шофьор със CDL, с добър рекърд 
и минимум 2 години опит. Заплащането 
е по договаряне. Телефон за връзка 847-
749-9161 №19596

ПОМОЩИКИ И МЕХАНИК, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60107, shop 
в Bensenville търси да назнаци по-
мощици и механици (с опит и без 
опит) добро заблащане за повече 
информация се обадете на 312-735-
2532 3127352532 №18349

CDL ШОФЬОРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60106, КОМ-
ПАНИЯ ТЪРСИ ДА НАЗНАЧИ ШО-
ФЬОРИ С CDL КНИЖКА С МИНИМУМ 
2 ГОДИНИ ОПИТ ЗА ПОВЕЧЕ ИНФОР-
МАЦИЯ СЕ СВЪРЖЕТЕ С НАС НА ТЕ-
ЛЕФОН 630-422-5488 ГАБИ №18519

HELP WANTED , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60714, 
Tarsiat se rabotnisi za montirane i 
demontirane na stilaji ,raboti se izvan 
Chicago , transport,hotel ysigureni 
,dobro zaplashtane za informasia se 
obadete na 7736064860 №18488

ДИСПЕЧЕР , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Транс-
портна компания търси диспечер 
за работа в офис. За повече инфор-
мация - тел.: 847-571-0945. №18486

CDL CLASS A, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, CDL 
Class A- Транспортна компания 
търси да назначи шофьори с ми-
нимум 2 години опит. Автоматик 
камиони с АPU. Заплащане според 
опита- $0.60-$0.70 cpm! 7736036413 
№18426

PRODUCTION ASSISTANT 
Tърсим Production Assistant.  Full 
Time.W-2.Да подпомага дейността 
на мениджър проекти.Изискава се 
перфектен английски и шофьорска 
книжка.Офиса е в Burr Ridge. Оба-
дете се на 847-630-4050 за повече 
детайли и назначаване на интервю. 
№18489
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TURSIA CDL DRIVERS , 
Цена US$ , Зипкод 60101, CDL drivers 
za hook and drop team ili single chisto 
nov kamion 2023g Volvo avtomatik 
6304400902 №19619
CDL CLASS A DRIVERS , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Малка се-
мейна, Българска компания търси да на-
значи шофьор със CDL, с добър рекърд 
и минимум 2 години опит. Заплащането 
е по договаряне. Телефон за връзка 847-
749-9161 №19595
ТЪРСИМ МАСАЖИСТКА, 
Цена US$ , Зипкод 60018, Търсим маса-
жистка, с лиценс или сертификат за ра-
бота в спа студио в Rosemont. Full or Part 
time. Тел: 8478774455 №19580

ACCOUNTANT , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60527, 
GMG EXPRESS INC located in Burr 
Ridge is looking for accountant 
Candidate must have: Good planning, 
attention to detail, organizational 
and prioritization skills, ability to 
multitask and work under time 
constraints. Job Functions include 
but are not limited to: • Accounts 
Receivable • Customer invoice 
preparation and sending invoices 
to customers. • Collections • General 
ledger • Data entry, fi ling and 
scanning reports and payments • 
Driver’s settlement. 6304682472 
№18682

CLEANING SERVICE, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60706, 
MyProHelpers Предлага почасова 
работа за почистване на домове и 
офиси. Опит и собствен транспорт. 
224-334-1818 312-593-1392 №18586

TARSQ DETEGLEDACHKA, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60304, 
Semeistvo v Oak Park tarsi 
detegredachka za 10 mesechno bebe. 
Za contact prati saobshtenie ili zvanni 
na Ina- 773-366-5181 7733665181 
№19631

ТЪРСЯ ШОФЬОР, 
Цена US$ , Зипкод , Търся CDL clas A 
driver, Midwest, Еast Coast. Мин 1 го-
дина опит, за чисто нов 2023 VOLVO 
камион. Заплащане между 60 и 70 
цента на миля в зависимост от оп-
ита. Тел> 773-9880240 или имейл на 
atomcorp13@gmail.com №19629

ШОФЬОР CLASS D , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60050, Шо-
фьор Class D (Non CDL Required) Шо-
фьор с любителска книжка, (Class: 
D) за локална работа. Изисквания: 
желание за работа и валидна шо-
фьорска книжка за автомобил. 
Ползването на английски език не е 
задължително. Заплащане $18–$20 
на час. Всеки ден в къщи! Работна 
седмица, от понеделник до петък. 
За контакти: (815) 388-0004 (224) 
518-7032 careers@tangraexpedited.
com №19634
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МЕХАНИЦИ , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60106, SHOP 
IN BENSENVILLE ТЪРСИ ДА НАЗНА-
ЧИ МЕХАНИЦИ С ОПИТ И БЕЗ ОПИТ 
ЗА ПОВЕЧЕ ИНФОРМАЦИЯ СЕ СВЪР-
ЖЕТЕ С НАС НА ТЕЛЕФОН 312-735-
2532 ИЛИ 773-968-8245 №18518

ТИМ ШОФЬОРИ 0,85CPM, 
Цена US$ , Зипкод 189000, Търсия го-
тов тим шофьори за постояно ли-
ния Bartlett,IL to Las Vegas,NV -York,PA-
Bartlett,IL 5200 мили на седмица тръгване 
в Понеделник до Петък повече инфор-
мация тел 8472542504 №19570

OWNER OPERATORS , 
Цена US$  0.00, Зипкод , Транспортна 
компания предлага работа за Owner 
Operators! Only 8 % dispatch fee ; 24/7 
Dispatch ; Коректно отношение! ЗА ПО-
ВЕЧЕ ИНФОРМАЦИЯ (630)290-7566 - 
Andy 6302907566 №19338

БОЯДЖИЯ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Търся бо-
яджия с опит. Целогодишна заетост и 
добро заплащане. За повече информа-
ция:224-388-2390 2243882390 №19439

COAST TO COAST
CDL DRIVERS & OWNERS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод , Малка транс-
портна компания търси шофьори CDL 
(Class A) и Owner Operators (Class A&C). 
Достъп до DAT Load Board, Truckstop 
Board and Omnitracs Sylectus. UBBER, 
Amazon, Convoy and J.B. Hunt App са на-
лични. Карти за гориво с отстъпки. Пе-
рмити, IFTA, IRP. Ремаркета под наем и 
Lease to Own. За контакти: Phone: (815) 
388 0004 Cell: (224) 518 7032 careers@
tangraexpedited.com №19632
CDL DRIVERS & OWNERS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод , Малка транс-
портна компания търси шофьори CDL 
(Class A) и Owner Operators (Class A&C). 
Достъп до DAT Load Board, Truckstop 
Board and Omnitracs Sylectus. UBBER, 
Amazon, Convoy and J.B. Hunt App са на-
лични. Карти за гориво с отстъпки. Пе-
рмити, IFTA, IRP. Ремаркета под наем и 
Lease to Own. За контакти: Phone: (815) 
388 0004 Cell: (224) 518 7032 careers@
tangraexpedited.com №19633
DRIVERS/OWNERS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60706, Малка се-
мейна фирма търси OTR driver&Owners 
.Фирмата предлага камиони с 0% down и 
0% лихва.Коректно и достойно заплаяа-
не. 7738187459 №19627
CDL DRIVERS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60067, AGI 
TRUCKING INC НАБИРА ШОФЬОРИ С CDL 
CLASS A FOR LONG DISTANCE,REGIONAL 
AND HOOK AND DROP ТОВАРИ.ЗАПЛА-
ЩАНЕ НА ПЪЛНИ И ПРАЗНИ МИЛИ $0,70.
ПРЕДЛАГАМЕ ЧИСТО НОВИ КАМИОНИ 
VOLVO 2020-2022. ЗА ПОВЕЧЕ ИНФОРМА-
ЦИЯ ТЕЛ.-727-488-8269 ИВАН ИЛИ 720-
579-6116 ГЕОРГИ 7274887987 №19620

ФЛОРИДА
CONTRACTORS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 34240, Zdraveite.
Malka transportna compania nabira 
contractori da ni pridrugat. Ot Sarasota,FL. 
10% Dispatch IFTA Fuel cards + discount 
Tel.9415869386 №19553
HIRE OWNER OPERATORS, 
Цена US$  0.00, Зипкод 34240, We hire 
owner operators to join our team. The best 
possible rates at the request of the driver. 
15 years of experience 10% Dispatch Fuel 
discounts Ifta 9415869386 №19344

SOMEWHERE ELSE
SHUTTLE VAN DRIVER, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Limo 
company is looking for 2 shuttle 
van drivers in Rockfrord IL. $250 
per day per driver( we pay fuel and 
rent), 6 day/week. Call for more info. 
8479623308 №19395

ДИСПЕЧ ОТ БГ, 
Цена US$ 1.00, Зипкод 60191, Търси 
Диспеч от БГ с опит,за работа от БГ хоум 
офис. Заплащане според опита.Телефон 
за връзка 1-844-349-4349. №19630

РАБОТА
Търся

Chicago + suburbs
DISPATCH BULGARIA, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, вибер 
0877981874 с опит от България 53 R/V/F/ 
Hz 877981874 №19625

ФЛОРИДА
DISPATCHER SOFIA, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 33480, Не търся 
работа от офис работа от офис е Отжи-
велица- много интрига,стрес и отрова! 
53R/V/F/Hz +359 87 798 1874 №19626

COAST TO COAST
SAFETY CONSULTING, 
Цена US$  0.00, Зипкод 60173, YOU NEED 
HELP WITH IFTA, IRP, PERMITS -KY, NY, NM, 
OR, HAZMAT PERMITS, HWY TAX 2290, 
CORPORATIONS, MCS150, CORPORATIONS, 
DOT AUDIT ASSISTANCE AND MUCH MORE, 
CALL US! 2523052273 №19104

ИМОТИ 
Давам под наем

Chicago + suburbs

$1150 1BDR 1BATH , 
Цена US$ 1150, Зипкод 60016, Да-
вам под наем апартамент в Des 
Plaines, IL 1BDR 1bath. Апартамента 
е топъл , слънчев и с паркомясто.
Чист и след основен ремонт, с гра-
нитни плотове и ламиниран паркет.
Отопление , вода и газ включени в 
наема . 8476520980 №19611

ROOM FOR RENT, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60659, ROOM FOR 
RENT ALL INCLUDE $375OR$200+200 
1OR2 PEOPLE CALL HRISTO 7738170102 
№19615
ROOM FOR RENT, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60659, ROOM FOR 
RENT $350pm ALL INCLUDE CALL HRISTO 
7738170102 №19616

СТАЯ ПОД НАЕМ , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, стая под 
наем за жена в Des Plaines, IL. STancho 
331 2000 980 №19618

СТАЯ ЗА ТЕБ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, ДАВАМ 
СТАЯ ПОД НАЕМ ЗА ЖЕНА.АПАРТАМЕНТА 
Е НА ВТОРИЯ ЕТАЖ И СЕ НАМИРА НА АД-
РЕС 8896 DAVID PL DES PLAINES IL.ДОБРА 
ЛОКАЦИЯ И ДОБРА ЦЕНА. ПОЗВАНЕТЕ. 
8473711373 №19621

СТАЯ ОТ КЪЩА, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60070, Проспецт 
Хеитс, идеална локация близо до магази-
ни и магистрали. Вклучено парко място 
и безплатна пералня и сушилня. Изгодна 
цена! 8472192272 №19613

СТАЯ В DES PLAINES, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Стая под 
наем в Des Plaines 2248446817 №19592

СТАЯ В DES PLAINES, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Стая 
под наем в Des Plaines за непушачи 
7739344547 №19557

СТАЯ ПОД НАЕМ В CHICAGO, 
Цена US$ 600, Зипкод 60645, Давам 
стая под наем от двустаен апартамент 
в Rogers Park, Chicago ( Pratt & California 
Ave). Всички консумативи са включени. 
безплатен паркинг. Тел: 773-807-3076 
№19563

2СТАИ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60659, ДАВАМ 2 
СТАИ ПОД НАЕМ ЗА НЕПУШАЧИ ВСИЧКО 
ВКЛЮЧЕНО $350 и $395 НА МЕСЕЦ ЛЕ-
СЕН ТРАНСПОРТ WI-FI КУХНИ БАНИ ПЕ-
РАЛНО КЛИМАТИК И ДРУГИ ОБАДЕТЕ СЕ 
НА ХРИСТО 7738170102 №19564

УСЛУГИ 

Chicago + suburbs

ПСИХОЛОГ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод , Психолог с ди-
плома от Великобритания предлага пси-
хологическа подкрепа и консултации 
онлайн. 359896558922 №19600

ГЛЕДАМ ДЕЦА, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60025, С дългого-
дишен опит съм в отглеждането на деца. 
Живея в Glenview IL , шофирам. Тел. за 
контакти 872-484-3052 №19549

ПРОДАВАМ

SOMEWHERE ELSE

AUDI A4 2.0TDI, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 1000, Дата на про-
изводство май 2007г. Тип двигател Дизе-
лов Мощност 140 к.с. Евростандарт Евро 
4 Скоростна кутия Автоматична Катего-
рия Комби Пробег 230000 км Цвят Черен 
882967951 №19602

DRIVER NEEDED NO CDL REQUIRED, 
Цена US$ , Зипкод 60007, Delta 
Wholesale Tire is a fast-expanding 
company and we are looking to hire 
responsible, hardworking, reliable, 
self-motivated drivers. You will drive 
brand new Isuzu trucks. Year: 2021 
Requirements: - MUST have clean 
valid driver’s license!!! - Great Pay!!! 
- Every day at home!!! - Brand New 
Isuzu Trucks Year: 2021 - Regular 
driver’s license/ CDL is not required 
Business hours: - Monday – Friday: 
8am – 5pm - Saturday: 8am – 2pm Our 
warehouse is located in Wood Dale, 
IL. Phone number: 630-509-3722!!! 
№18520

НАБИРАМЕ ШОФЬОРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60120, OFFER: 
* $0.80/m Тим * $0.70/m Соло, Пъл-
ни и празни мили платени * $50 
Допълнителен стоп * $150 Layover 
* 90% За оунъри * SELF DISPATCH за 
оунъри * 2020 Volvo 860/ 760 * iShift 
Automatic * 2020/21 Reefers * OTR 
Изисквания: * HAZMAT and TANKER 
endorsements * CDL Class A * 2 Годи-
ни опит CALL NOW: 224-724-1694- 
Любо №18508

ШОФЬОРИ, O. OP., 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Транс-
портна компания набира шофьори 
Class A на дълги дистанции. Запла-
щането е за заработена седмица 
или на миля - до $ 2000,00 на седми-
ца за започване , в зависимост от 
опита. Търсим собственици на ка-
миони. За повече подробности - тел 
847-571-0945. Mоля, oставете съоб-
щение, ако не отговорим. №18485
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CDL DRIVER | Event technician, 
Цена US$ , Зипкод , Търся CDL Class 
А шофьор който ще работи и като 
техник за евенти. Слагане и инста-
лация и деинсталажия на осветлие, 
аудио техника и др. Не е необходим 
опит, ние ще проведем тренинг. 
Заплащането е и на миля и на час. 
Плащаме хотел Необходим е гово-
рим английски, чист рекърд. Тел.: 
224-304-3172 №19579

CDL REGIONAL, 
Цена US$ 1,800.00, Зипкод 60056, 
Транспортна компания търси шо-
фьор Class A за регионална работа. 
Заплащането е за заработена сед-
мица, с възмойност да се заработят 
до $2000.00 за седмица. За повече 
подробности - тел 847-350-7070. 
№18945

CDL DRIVER 0.65-0.85, 
Цена US$ , Зипкод 20000000, Тър-
сим шофьор за диспетчърски ка-
мион dry van 0,65 до 0.70 за solo 
за Team 0,80-0.85cpm цента пос-
тояни линий от Чикогаго за Изток 
и ЮГ повече информация на тел 
8472542504 №19623
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ВОДОРАВНО: РЕД БУЛ. Ехтеж. Елит. Кухни. Дрога. Рало. Фароу (Миа). Маане. Борис. Рад. КИНЛИ. Будист. РТЛ. Манту. Яркост. 
„Унита”. Патос. Ара. Ярмомелка. Анид. Ад. АИК. Роу (Никълъс). Хром. Износ. Барби. Бака. Ватерло. Вагон. Просека. Дерби. 
Аки. Опаковка. Суейзи (Патрик). Умисъл. Факт. Иля. Расате. Аноним. Рамо. Дис. Ишиас. Спатия. „Метц”. Бреме. Хлор. Сърп. 
Лила. Анатом. Жуи. Софя. Селим. Жаба. Трахея. Чест. Им. Роб. Енох. Цинт. Абе (Ернст). Вакса. Ипон. Аршин. Покои. Нил. Про-
ект.

ОТВЕСНО: Декарт (Рене). Разгром. „Аор”. Олово. Дуралумин. Опиум. Елф. Бак. Обход. Ноко. САС. „Осмият”. Ко. У Ну. Мим. Све-
кър. Пел (Джон). Реси. Ели. Катер. Аколада. Асана. Минало. Тав. Сити. Ехо. Педант. Кубе. КРАСИ. Алехин (Александър). Хралу-
па. Арда. Яхния. Пи. Отони. Орле. Феи. Лам. Цол. Еге (Ладислав). Ята. Борса. Шрот. Чин. Южа. Бронхи. Букаи. Рожен. Буксир. 
Виетнам. Мастар. Феродо. Доба. Осес (Франсиско). БТ. Ро. Лариса. Магазин. Тъжа. Аше. Силистра. Кокили. ЦРУ. Ибик. Тост. 
Аджани (Изабел). Яма. Пигмент.

ОТГОВОРИ НА КРЪСТОСЛОВИЦАТА:

Табела пред кафене:

- Имаме бира! Студена 

като бившата ти! Горчива 

като тъщата ти! Вкусна 

като целувката на 

комшийката ти!

  
- Защо реши да си изпереш чорапите?
- Много силно взеха да светят през нощта, не мога 

да заспя.

  
От чатовете:
- Ти къде си сега?
- В Софийския.
- Е-е-е, супер. Каква специалност си там?
- К'ва специалност, ма. В Софийския затвор съм.

  
- Помниш ли го Пешо? Замина за Америка с 2 скъ-

сани панталона, а сега има милион.
- Какво прави в Америка с милион скъсани пан-

талони?

  
- Знаеш ли, скъпи, че пред блока две деца бяха на-

рисували пентаграм и призоваваха демон?
- И как точно в този момент ти се появи там?

  
Майката дава на Иванчо сребърна лъжичка и му 

казва:
- Ето ти, Иванчо, тази лъжичка да си разбъркваш с 

нея чая, защото среброто убива микробите.
- И какво - аз да пия чай с измрели микроби въ-

тре ли?

  
Тя: Нямаш никакви женски косми по сакото си!
Той: Да, мила.
Тя: Мръсник! Почнал си да ми изневеряваш с пле-

шиви жени!

  
Мъж седи и пише в Google: „Как да разбера дали 

жена ми е вещица?“
И чува глас от кухнята: – Не можеш ли просто да 

ме попиташ, скъпи?

  
Жена влиза в кухнята и вижда, че мъжът й дебне 

нещо с навит вестник в ръка.
- Какво правиш? - пита тя.
- На лов съм за мухи - отвръща той.
- И удари ли нещо?
- Две женски и една мъжка!
- Е, как пък ги разпозна? - учудва се жената.
- Двете бяха върху телефона, а едната върху ку-

тийката с бира...

  
- Познай колко зъба имам!
- Щом нормалните хора имат по 32, навярно ти 

имаш 16?
- Точно така, а в коя ръка?

  
Катаджия спира блондинка:
- Не ви работи мигачът, ще ви взема двайсет лева...
- Супер, за същото нещо в сервиза ми искаха пет-

десет...

  
Лекар преглежда пациент:
- Нещо не ми харесвате...
- Абе, докторе, и ти не си пръв красавец...

  
Какво се случва, когато играят „Челси“ и „Милан"?

Двама милиардери наблюдават как на терена тър-
чат 22-мата милионери.

  
Любовна двойка в леглото:
- Може ли да те наричам Ева?
- Защо?
- Защото си ми първата.
- Е, щом съм ти първата, може, а аз ще те наричам 

Боинг.
- Защо Боинг?
- Защото си ми 747-ият.

  
Приятели разговарят:
- Аз не бях спал с моята жена преди сватбата. А ти?
- Ами-и-и, не помня вече... как й беше името?

  
Катаджия спира кола и забелязва, че шофьорът е 

пъхнал две книги под мишниците си.
- Какви са тези книги? - пита той.
- Законът за движение по пътищата и Наказател-

но-процесуалният кодекс.
- Хм, а това, дето виси на врата ви, какво е - пита 

пак старшината.
- Микрофон - нашият разговор в момента се за-

писва.
- А видеокамера случайно да имате включена? - 

пита служителят на реда.
- Не, вижте, видеокамера нямам...
Катаджията с широка усмивка му показва среден 

пръст:
- Ами приятен път тогава...

  
Каква е разликата между една фирма и едно дър-

во с маймуни?
Няма разлика. Маймуните, които са горе и гледат 

надолу, виждат само ухилени физиономии. Майму-
ните, които са долу и гледат нагоре, виждат само 
задници.

  
Мъж се стяга за лов с дружината. Жена му го пита 

по какво ще стрелят. Той отговаря:
- Отиваме за рогат дивеч.
- А, хубаво! И да не се изпозастреляте – отвръща 

съпругата.

  
- С приятелите ми имаме традиция - всяка Нова 

година, след празниците, ходим без пари.

https://www.facebook.com/nasko17

https://www.facebook.com/stilian.dinev.56

https://www.facebook.com/neli.nova.9
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Астрологична прогноза 
ОВЕН
Опитайте се да погледнете на 
внезапно изникнала ситуация от 
гледна точка на страничен на-
блюдател и да охладите страсти-
те. Възможно е да се ядосате за 

дреболии и това да отнеме от енергията ви, която ще 
ви е нужна за много по-важни неща. Ще се уверите в 
коректността на ваш близък. Ако се замислите, прите-
жавате много повече, отколкото повечето хора око-
ло вас. През първата половина на периода ще трябва 
да работите усилено, за да изпълните задачите, които 
сте си поставили.

РАК
Някои от очакванията ви ще са 
в посока какво може да свърши-
те до края на периода. Не са из-
ключени различни спънки или 
неприятности, но търсете бър-

зи, практични и дори компромисни варианти, за 
да ги отстраните и да се освободите от тях. Жените 
ще имат възможности за пътуване както по работа 
с определена цел, така и със семейството си заради 
близки родственици, които в последно време имат 
здравословни проблеми. Ще поддържате хармони-
ята във взаимоотношенията си.

ВЕЗНИ
Неочаквани неприятности ще 
ви притиснат да се откажете от 
нещо, да направите компромис 
или да преживеете поучителна 
загуба. Пазете личните си вещи 

и документи на обществено място или от злонаме-
рени хора. Каквото и да се изпречи на пътя ви, ще 
ви бъдат от полза здравият разум и способността да 
ви преценявате ситуациите. Периодът е много под-
ходящ да направите подобрение в някаква област 
– например в дома си, или да поработите по нещо, 
което може да ви донесе практическа полза.

КОЗИРОГ
Пестете енергията си – физиче-
ската, емоционалната и умстве-
ната, и се концентрирайте само 
върху важните неща. Ако смята-
те, че е дошъл моментът да оста-

вите нещо в миналото, сега може да го направите. 
Някои от вас ще бъдат обезпокоени от поведението 
на близък човек или от проблем в партньорските си 
отношения. За да използвате ефективно енергията, 
се концентрирайте върху себе си и собствените си 
цели – лични и професионални, и вложете усилията 
си, за да създадете нещо.

ТЕЛЕЦ
Ще преминете през едно инте-
ресно време, в което на бързи 
обороти ще се опитате да реали-
зирате неща, които смятате, че 
сте пропуснали досега. Истина-

та е, че сте закъснели много с някои от тях, но имате 
сериозен шанс да наваксате. Очаква ви важна сре-
ща. Подгответе се добре за нея, не казвайте нищо 
излишно и извън това, което ви питат. Ще може да 
се успокоите относно важен въпрос, свързан със 
семейството ви. Вечерта се посветете на творческа 
дейност и изкуство.

ЛЪВ
Възможно е да осъществите кон-
такт с близък приятел или род-
нина, но е възможна и виртуална 
комуникация, свързана с няка-
къв проект, бизнес, продажби и 

др. Благоприятен период за работа с финансови до-
кументи, за получаване на пари чрез банков транс-
фер или други финансови институции. Внимание ще 
изискат обаче финансовите ви дела с мъж, който ще 
има някакви затруднения или ще отлага ангажимен-
ти с вас. Подобни събития ще окажат необходимост-
та добре да планирате разходите си.

СКОРПИОН
Ако се съсредоточите върху 
преследването на собствените 
си цели и проявите усърдие, ще 
постигнете чудесни резултати. 
Периодът е изключително бла-

гоприятен за бизнес делата ви. Единственото усло-
вие е да внимавате с кого встъпвате във финансови 
взаимоотношения. Не се доверявайте на хора, кои-
то ви обещават пари. Ще покажете неочаквано не-
търпение при реализиране на свои желания и пла-
нове. Това може да предизвика противопоставяне 
от страна на родители, роднини или приятели.

ВОДОЛЕЙ
Може да срещнете човек, който 
да ви привлече, а, ако сте обвър-
зани, да поискате да изненадате 
партньора си по някакъв начин. 
Много от вас ще бъдат настрое-

ни за забавления и няма да ви е до работа. Време 
е да разрешите отложените във времето пробле-
ми. Те ви пречат да продължите напред. Затвърде-
те своите служебни позиции. Концентрирайте се 
над създаването на нови бизнес контакти. Подреде-
те приоритетите си. Променете рутината си като се 
захванете с нови начинания.

БЛИЗНАЦИ
Обърнете сериозно внимание 
на финансовото си положение. 
Може да се наложи да направите 
някакво преразпределение или 
да дадете пари за нещо извън-

редно. Ако ви се удаде възможност да инвестирате 
пари в себе си и в собственото си развитие, може 
спокойно да го направите.Вероятно сте имали въз-
можности за тях, но ви е липсвало достатъчно амби-
ция или сте предимство на други приоритети. Много 
емоции с млади хора, които може да живеят във ва-
шия дом или на разстояние от вас.

ДЕВА
Ще е необходимо да внимавате 
при работа с финансови доку-
менти или подписване на спора-
зумения. По-голямата емоцио-
налност, която ще изпитвате, и 

по-голямото психическо натоварване, на което ще 
бъдете подложени, ще се отразят на вашия любовен 
и семеен живот. Поради подобни причини по-често 
ще възникват спорове и конфликти с партньора ви, 
дори за незначителни неща, които обаче могат да 
провокират по-сериозен сблъсък, а в някои случаи 
дори и разрив в отношенията ви.

СТРЕЛЕЦ
Ако се появи някакъв проблем, 
подхождайте разумно – анали-
зирайте го и вижте какво може 
да се направи на практика, вмес-
то да изпадате в излишно безпо-

койство. Може да преживеете интересни и специал-
ни емоции с една приятелска връзка с човек, роден 
под знака на Близнаци. Ще ви зарадва новина, свър-
зана с раждане на бебе, бременност или личен праз-
ник на дете в кръга ви от роднини. Мъжете ще имат 
притеснения относно пътуване или хора, които жи-
веят на разстояние - в друг град или държава.

РИБИ
Трудно ви е да се отърсите от тре-
вогите. Забравете за подозрени-
ята, няма да направят живота ви 
по-лек. Гледайте да не влизате в 
излишни разходи, за да не се раз-

стройвате още повече. Леко депресивно настроение 
ви е обзело, но ще го преодолеете. Не се опиянявай-
те твърде от думите на околните, защото те може би 
просто ви манипулират. Започнали сте да слагате не-
щата по местата, което си е доста изтощително. Не 
бързайте всичко да вършите сами, ще има желаещи 
да ви помогнат.

https://www.brookhavenmarket.com/
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Парижкият Музей на човека е една 
от главните атракции на френската 
столица, редом с такива забележи-

телности като Айфеловата кула. Ежегодно 
стотици хиляди туристи посещават музея, 
който предлага изложение на праистори-
чески скелети и древни артефакти.

Това, което малко туристи знаят, е, че под 
галериите му е складирана една от най-го-
лемите колекции от човешки черепи в све-
та - 18 000 броя, сред които такива на афри-
кански племенни вождове, камбоджански 
бунтовници и глави на туземци от Океания. 
Много от тях са събирани от бившите френ-
ски колонии в продължение на повече от 
две столетия и не е учудващо, че в странна-
та колекция има и 200 черепа на

северноамерикански 
индианци от племената сиу

(дакота) и навахо.
Останките, дошли от всеки ъгъл на света, 

са съхранявани в мукавени кутии, нареде-
ни на метални стелажи. Те обаче могат да 
представляват политически проблем, защо-
то напомнят за колониалното минало, и за-
това не им се дава голяма гласност. Данните 
за самоличността на притежателите на че-
репите и обстоятелствата, при които са при-
добити, са тайна, за да не отприщят водопад 
от искове за възстановяване.

Конфиденциален меморандум разкри-
ва, че колекцията съдържа кости на Мама-
ду Ламин - мюсюлмански лидер от Западна 
Африка, водил бунт срещу френските коло-

ниални войски; семейство канадски инуи-
ти, което е било изложено в човешкия зо-
опарк в Париж през 1881 година, и дори на 
пет жертви на арменския геноцид в начало-
то на 20 век.

Макар че Франция е една от водещите ев-
ропейски нации по отношение на разслед-
ването и връщането на артефакти от коло-
ниалния си период, тя значително изостава 
от другите страни по отношение на възста-
новяването на останки. Музеите в Герма-
ния, Нидерландия и Белгия са разработили 
ясни процедури за действия с човешките 
останки, които са различни от процедури-
те за артефакти.

В Париж през 1989 г. кураторът Менесие 
изгражда първата електронна база с данни 

за музея. Той успява да идентифицира сто-
тици черепи, които определя като

„потенциален повод 
за съдебен процес“

- те са на антиколониални борци и туземци, 
вземани са като военни трофеи или са пляч-
косвани от изследователите и биха могли 
да бъдат поискани от хора, желаещи да от-
дадат почит на предците си.

Менесие многократно е предупрежда-
вал музейната управа да уведоми за чувст-
вителните части от колекцията правител-

ството и дори 
посолствата. Тези 
призиви обаче са 
останали нечути, 
а чужди правител-
ства и местни на-
роди са в неведе-
ние по въпроса за 
съдбата на остан-
ки на техни пред-
шественици.

Музеят е пред-
ложил една дос-
та постна онлайн 
версия на набо-
ра данни за своя-
та колекция от 
черепи, като спес-
тява имена и био-

логични детайли. Отговорниците за антро-
пологичните колекции, Кристин Лефевр и 
Мартин Фрийс, обясняват, че информаци-
ята е редактирана поради съображения за 
поверителност, противоречивост и неси-
гурност за произхода на някои от тях.

Пример за последното е съмнението в ав-
тентичността на череп, който е записан като 
принадлежал на

вожда на сиуксите 
Белия облак

За последните две десетилетия Франция 
е върнала едва 50 комплекта човешки ос-
танки в страни, сред които са Южна Африка, 
Нова Зеландия и Алжир. За сравнение Гер-
мания е върнала 8 пъти повече. Част от при-

чините за това е изискването на музея в Па-
риж за номинално идентифициране, което 
не се споделя от други европейски музеи.

За да бъдат обаче нещата по-сложни, ко-
лекциите на обществения музей се водят 

собственост на френската държава, а и не 
могат да бъдат върнати, освен ако за това не 
бъде гласуван закон. Според левия френски 
сенатор Пиер Узолиа правителството по-
казва всичко друго, но не и воля да се реши 
проблемът. То е отхвърлило предложение 
в Сената да бъде създаден научен експер-
тен съвет по възстановяванията и тепърва 
ще разглежда минал в Сената законопро-
ект, който ще отмени необходимостта всяко 
възстановяване на останки да бъде гласува-
но в парламента.

Менесие и бившият директор на музея 
Делпуек предупредиха, че непрозрачност-
та на институциите и каменната стена, из-
дигната от властите, могат да имат своите 
много сериозни последствия, тъй като се 
трупат призиви за овъзмездяване за мина-
лото.

Узолиа споделя тези опасения и зая-
ви пред парламентарна комисия минала-
та година относно черепите на жертви на 
Арменския геноцид, че Франция рискува 
„много голям дипломатически конфликт с 
някои държави, когато те разберат какво 
съдържат нашите колекции.“ По думите на 
сенатора: „Не можем повече да живеем със 
скелети в килерите си“.

Колекция от 18 000 черепа
XЗащо Франция не казва чии са?ВАСИЛ 

ДИМОВ
vasil@bg-voice.com

http://www.newchancetransport.com/contact.php
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Сам Асгари, съпругът на 
певицата Бритни Спиърс, ко-
ментира за първи път откро-
вените й публикации в соци-
алните мрежи, които станаха 
чести и предизвикаха безпо-
койство сред феновете й, кои-
то се съмняват в здравослов-
ното състояние на певицата.

След като години наред по-
печителството на баща й над 
нея и нейните притежания 
приключи, Бритни се наслаж-
дава на всеки момент свобо-
да, което според мнозина е 
твърде много.

Едно от най-големите на-
помняния за новата ера в 
живота на певицата са раз-
голените й снимки, кои-
то тя ежедневно споделя в 
Instagram.

„Лично аз бих искал нико-
га да не го беше обявявала, 
но кой съм аз, за да контроли-
рам някой, който е прекарал 
по-голямата част от живота 
си контролиран и под микро-
скоп“, казва Сам.

Съпругът на Бритни Спиърс:  
Не искам да я контролирам

Джони Деп отново се превъплъщава 
в ролята на легендарния пиратски ка-
питан Джак Спароу, за да изпълни же-
ланието на неизлечимо болно британ-
ско момче.

Кори, фен на „Карибски пирати“, е 
претърпял две неуспешни сърдеч-
ни трансплантации, но е решил, че не 
иска да се изправи пред изпитанието 
на трета, съобщи BBC.

Едно от последните желания на 
Кори беше да говори с идола си капи-
тан Джак и актьорът отговори със стил.

Деп облече прочутото си пиратско 
облекло, за да запише специално съ-
общение, което гласи: „Желая ви къс-
мет. Аз съм твой фен номер едно, капи-
тан Кори. Всичко най-добро и любов за 
теб, приятелю.“

Майката на Кори каза, че съобщени-
ето е „удивително“ и повдига настрое-
нието на сина й в опустошителен мо-
мент.

Семейството на Арън Картър е категорич-
но, че цялото му състояние и имоти ще оти-
дат за единственото му дете – едногодиш-
ния Принс. Майката на починалата звезда 
– Джейн, разкри пред TMZ, че не подлежи на 
коментар правото на невръстния наследник 
да получи всяка стотинка от състоянието на 
баща му.

Макар че Арън и майката на момчето – Ме-
лани, не бяха женени, семейство Картър не 
смята да влиза в законови битки за парите на 
загиналата звезда. Според запознати сумата 
плюс стойността на недвижимите имоти на 
певеца възлизат на около $550 000.

Джей Картър разкри още, че нито тя, нито 
другите членове на семейството са вижда-
ли малкия Принс, но силно се надява да има 
връзка с детето и неговата майка.

Богатството на починалия  
Арън Картър отива при сина му

Джони Деп облече костюма на 
Джак Спароу заради болно дете

Каубойски ботуши, бан-
ски костюми, маратон-
ки, холивудски рокли и 

дънки са сред експонатите 
в първата по рода си излож-
ба „Fashioning America: Grit 
to Glamour“ в музея на аме-
риканското изкуство Crystal 
Bridges в Бентовил.

В изложбата американската 

мода е представена 
като мощен символ 
на глобалната визу-
ална култура, под-
силена от филми, 
телевизия, изяви на 
червени килими и 
социални медии.

Рокли, носени 
от първите дами 
на САЩ, облекла, 
вдъхновени от из-
куството, ембле-

матични модни моменти, оп-
ределящи поколенията, са 
представени в изложбата за-
едно с увлекателни истории 
както на дизайнерите, така и 
на тези, които носят техните 
творения. Изложбата акцен-
тира върху работата на дизай-
нери, имигрирали в Америка, 
и местни творци.

Американска модна изложба  
в музея Crystal Bridges

https://www.redfin.com/openbook/real-estate-lawyer/chicago-elena-costa-sp423743
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Предстоящият филм за ба-
лерина добавя Норман Рийдъс 
от The Walking Dead към нара-
стващ актьорски състав, воден 
от Ана де Армас.

В екипа за новия филм се за-
връщат ветераните от Джон 
Уик Иън Макшейн, Анджелика 
Хюстън и Ланс Редик. Към тях 
ще се присъедини Каталина 
Сандино Морено.

Съобщава се, 
че Киану Рийвс 
ще се появи в 
епизодична роля 
като Джон Уик.

Норман Рий-
дъс, човекът зад 
любимия уби-
ец на зомбита от 
драматичния се-
риал „ Живите 

мъртви“, е избран да участва 
заедно с Армас - жената, която 
търси отмъщение.

Подробностите за ролята 
му остават в тайна, но исто-
рията ще се съсредоточи вър-
ху героя на Армас Рууни, жена 
убиец, търсеща отмъщение за 
убийството на баща си (про-
тивно на това, което заглавие-
то предполага).

Нова концепция за хотелско 
настаняване е предложена от 
базираното в Милано архи-
тектурно бюро Peter Pichler 
Architecture: поръчаният про-
ект YOUNA Nature Resorts е 
група от гъвкави къщи на дър-
вета по гористите склонове на 
Алпите.

Всяка дървена къща - на-
помняща на бижу - е проекти-
рана да се появи между вър-
ховете на дървета с огромен 
двускатен покрив, отразяващ 
продълговатите размери на 
околните борове.

Всяка дървена къща е про-
ектирана по начин, който на-

помня за „къща на 
дърво без дърво“.

Позовавайки се 
на дизайна, архи-
тектите отбеляз-
ват, че концепция-
та имитира „както 
архетипния двуска-
тен покрив на тра-
диционна дървена 
къща, така и раз-
мерите на дървото, 
върху което се на-
мира.“

Сам Уортингтън разказа за времето, 
когато е бил на ръба да загуби всичко, 
включително съпругата си и кариерата 
си, заради алкохола.

След успеха на филма „Аватар“ от 2009 
г. актьорът споделя, че ежедневно е кон-
сумирал огромно количество алкохол. 
Той добави, че за него е било обичайно 
да изпие четири или пет чаши шампан-
ско.

Съпругата му Лара Бингъл веднъж му 
казала по време на полет, че никога не 
е виждала някой да пие толкова много, 
преди самолетът да излети.

Освен това актьорът разкри, че при-
страстяването му към алкохола е било 
толкова неконтролируемо, че е запом-
нил градовете, които е посетил по света, 
не по техните местни забележителности, 
а по любимите си барове в тези градове.

Предстоящите празници станаха доста 
по-мрачни за Джъстин Тимбърлейк и се-
мейството му след загубата на техен бли-
зък приятел.

На 14 декември стана ясно, че Стивън 
„tWitch“ Бос е починал на 40-годишна 
възраст след самоубийство. По данни на 
съдебния лекар, диджеят и част от про-
дуцентския екип на шоуто на Елън Дедже-
неръс се е прострелял в главата и е умрял 
на място.

Засега не са ясни причините, довели 
до самоубийството, като 24 часа по-рано 
tWitch публикуваше забавни видеа в соци-
алните мрежи, на които танцува със семей-
ството си.

Тимбърлейк беше един от първите, кои-
то изразиха своите съболезнования и тъга 
пред света. Той разказа, че познава Стивън 
вече повече от 20 години, запознавайки се 
с него чрез танцовата общност.

Сам Уортингтън: Бях на ръба  
да загубя всичко заради алкохола

„Къщи на дървета без дървета“: 
YOUNA Nature Resorts в Алпите

Норман Рийдъс от „Живите мъртви“ 
ще помага и на балеринаДжъстин Тимбърлейк тъгува  

по загубата на близък приятел

https://www.taxbuzz.com/find-the-best-tax-preparer/illinois/schiller-park/genevieva-wiceva-radeva
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Символично Нова година представля-
ва възстановяване на живота, а оби-
чаите, свързани с този ден, идват от 

далечното минало.
Историята на честването на Нова година 

не е установена точно, но се смята, че ва-
вилонците са я посрещали още преди 4000 
г. Римляните също празнували, но техният 
календар започвал с всеки нов владетел, 
докато римският сенат през 153 г. пр.н.е. не 
маркирал 1 януари за начало на новата го-
дина.

Според едни от многото легенди и пре-
дания от 16 век германците първи въвели 
обичая за кичене на елха. Легендата раз-
казва, че украсяването на елхата въвел ос-
нователят на протестантството Мартин Лу-
тър. Разхождайки се из гората, Лутър бил

очарован от хилядите звезди
които блестели през клоните на дървета. 
Толкова бил впечатлен, че отрязал малка 
елха и я занесъл на семейството си. За да 
съживи същата красота, която видял в го-
рата, закачил малки свещички на клонче-
тата.

В Европа и Америка украсата на елха-
та става популярна през 18 век. И днес по 
целия свят с много помпозност, шампан-
ско, размяна на подаръци и фойерверки се 
празнува Нова година. Някои новогодишни 
символи остават през всичките години на 
развитие на човечеството.

В България настъпването на новата годи-
на се посреща с много фойерверки, шам-
панско и дунавското хоро. Важно място на 
празничната трапеза заема баницата с къс-
мети. Приготвя се и характерната гозба ка-
пама, включваща свинско месо, пилешко 
месо, наденици и кисело зеле, сготвени в 
глинен съд.

Подаряването на целувка в полунощ в 
Америка произхожда от маскарада - тради-
ция, която идва от миналото. Според тради-
цията маските символизират

злите духове 
от старата година

а целувката представлява пречистване 
през новата година. В САЩ много общно-
сти гледат на гъбите и на черния боб като 
на символи за щастие и поради това се счи-
тат за традиционна коледна вечеря на тра-
пезата.

Испанците в полунощ изяждат 12 зрън-
ца грозде, за да бъдат щастливи 12 месеца 
в годината.

Гърците ядат сладкиш, в който се намира 
монета, която носи късмет през новата го-
дина, като първото парче от хляба е за мал-
кия Исус, второто - за бащата на семейство-
то, а третото е за къщата.

В Япония в първия ден на новата година 
родителите подаряват на децата си Темари, 
„ръчна топка“. Това са топки за игра, броди-
рани с копринени отпадъци от стари кимо-
на.

В Бразилия е прието в новогодишната 
нощ да се носят

бели дрехи за щастие
и мир в годината, която следва. След праз-
ненствата с музика, фойерверки и вечеря 
бразилците отиват на плажа в полунощ, къ-
дето прескачат седем вълни, хвърлят цве-
тя в океана, докато палят свещи в пясъка, 
което представлява древен ритуал, кой-
то трябва да им донесе късмет и богатство 
през следващата година.

Австрийците за Нова година подготвят 
празничен обяд с печено като символ на 
щастие и благополучие. За десерт има сла-
долед от мента във форма на детелина с че-
тири листа за осигуряване на късмет през 
новата година.

Британците пък се страхуват кой пръв ще 
им дойде на гости, защото според стари по-
верия това означава колко късмет ще имат 
през новата година.

Холандците ядат понички за Нова годи-
на. Те смятат, че кръглите понички им носят 
късмет.

Италианците празнуват Нова година най-
лудо, защото смятат, че от по-голямата вря-
ва

злото бързо ще избяга
От къщата се изхвърлят всички стари и 

ненужни неща, от мебели до дрехи, през 
прозореца.

Жителите на далечната Австралия от-
белязват новата година с шумни свирка-
ния, тромпети, дори и църковни камбани, а 
всичко това се случва по плажовете, където 
обилно се лее шампанско. Да не забравяме 
грандиозното шоу с фойерверки в Сидни 
над залива и Операта.

На Нова година в Китай всички врати са 
украсени с нещо червено, тъй като този 
цвят е символ на щастие и радост. Въпреки 
че всички семейства се подготвят за праз-
ника в новогодишната нощ, от домовете се 
крият всички ножове до 24 часа, за да не се 
нарани някой, защото се смята, че поряз-
ването ще попречи на семейното щастие в 
предстоящата година.

Как светът посреща Нова година?
XРазлични традиции и обичаи битуват във всяка една страна

ЛЮБА  
МОМЧИЛОВА

luba@bg-voice.com
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